





XV535
Néavod k obsluze ‘
© 2001 vArmmA MOTO Sport as.
Druhé vydani, Fijen 2001

VSechna prava vyhrazena. Jakykoliv
pretisk a neopravnéné pouzivani
bez pisemného souhlasu spole¢nosti
YAIMA MOTO Sport a.s.

je vyslovné zakazan.

UvoD

Vitejte ve svété motocykll znacky YAMAHA.

Jako majitel motocykiu YAMAHA XV535 i Vy tézite z
obrovské zkusenosti v nejnovéjsich technologiich, v
designu a ve vyrobé vysokovykonnych produktd, kte-
ré pfinesly znatce YAMAHA povést té nejvétsi
spolehlivosti.

Abyste vyuzili vSech pfednosti tohoto motocyklu, pie-
Ctéte si prosim pozorné tuto pfiru¢ku. Uvedené
informace vam pomohou nejen s obsluhou, kontro-
lou a udrzbou vaseho motocyklu, ale naleznete zde
také informace pro bezpec¢nou jizdu jak vzhledem k
vam, tak vzhledem k ostatnim G&astniktim silni¢niho
provozu.

V neposledni fadé tato pfiru¢ka obsahuje rady, jejichz
dodrzovanim zdstane motocykl v tom nejlepsim sta-
vu. Pokud budete mit jakékoliv dalSi otazky, nevahej-
te kontaktovat  svého dealera  znacky
YAMAHA.

Firma vFArmaA maorTo Sport a.s.
vam pfeje Stastnou cestu.

A pamatujte, bezpe€nost pfedevsim!



Oznaéovani dulezitych informaci v pfiruéce
Obzvlast daleZité informace jsou v piiru¢ce zvyraznény nasledujicimi zpasoby:

Tento symbol upozoriiuje na informace, které se tykaji vasi bezpeé-
A nosti. POZOR! NEBEZPECI!

Nedodrzeni takto ozna&enych instrukci mize mit za nasledek vazné

FVEIGYEISH zranéni nebo smrt osoby manipulujici s motocyklem nebo osob
okolostojicich.

Tato upozorn&ni oznaduji tikony, které musi byt provedeny, aby nedo-
$lo k poskozeni motocyklu.

V poznamkach jsou uvedeny rady, které vysvétiuji nebo usnadiuji

Poznamka: @ innost.

Poznamka: -
Tato pfiru¢ka by méla byt nedilnou soudasti motocyklu. Pfipadny dal$i prodej by mél byt realizovan
v&etné této prirucky. YAMAHA neustéle zdokonaluje design a kvalitu svych vyrobkU. Piestoze tato pfiruc-
ka obsahuje nejaktuaingjsi informace dostupné v dobé tisku, mohou se mezi piiru¢kou a motocyklem
vyskytnout drobné rozdily. Infromace uvedené v tomto navodu plati, i kdyby byly v rozporu s anglickou verzi
tohoto navodu. Pokud méte k piiruéce jakékoliv dotazy, obratte se na svého dealera vyrobkd YAMAHA.

A Varovani

Pfed Fizenim motocyklu si prosim celou tuto pfiru¢ku dikladné prectéte.




KAPITOLA 1. ZAKLADNI A BEZPECNOSTNIi INFORMACE

KAPITOLA 2. POPIS MOTOCYKLU

KAPITOLA 3. OVLADACIPRVKY

KAPITOLA 4. KONTROLA PRED UVEDENIM VOZIDLA DO PROVOZU

KAPITOLA 5. POKYNY PRO JizDU

KAPITOLA 6. PRAVIDELNA UDRZBA A DROBNE OPRAVY

\

KAPITOLA 7. CISTENi A ULOZENi STROJE

KAPITOLA 8. TECHNICKE UDAJE

KAPITOLA 9. IDENTIFIKACE MOTOCYKLU

ABECEDNIi REJSTRIK







ZAKLADNIi A BEZPECNOSTNi INFORMACE

MYSLETE NA VLASTNi BEZPECNOST ..c.coceveeeneernenes 1-2



I MYSLETE NA VLASTNi BEZPECNOST !

Motocykly jsou fascinujici stroje, které vam mohou poskytnou uzasny pocit sily a svobody.
Existuji pro né ovSem také limity, které musite akceptovat, protoZe ani nejlep$i
motocykl nemiize porusit fyzikalni zakony.
Stroj nejdéle udrzite v nejlepsim stavu, pokud se o néj budete dobfe starat. To plati nejen
pro motocykl, ale i pro fidi¢e. Dobry vykon muze &lovék podat, pouze pokud je v dobré
kondici. Je mimo jakoukoli pochybnost, Ze pod vlivem léku, alkoholu a drog je schopnost
fizeni silné omezena a zvy$uje se tendence riskovat. Alkohol je nebezpeény i v malém
mnozstvi.
Spravné oble&eni je pro jezdce na motocyklu stejné dilezité jako bezpecnostni pasy
v automobilech. Vzdy pouzivejte kompletni motocyklovy oblek (z kize nebo z pevnych
umélych materialii a opatfeny protektory), pevné boty, motocyklové bryle a dobrou pfilbu
ve spravné velikosti. Optimalni ochranna vybava by vas vsak neméla svést k pocitu bezsta-
rostnosti. Ochranny odév ve vas muze vyvolat faleSny pocit bezpeci. Pfesto vzdy ztstavaji
motocyklisté zranitelni. Ridi¢i, ktefi maji nedostatek sebekontroly, jezdi pfili§ rychle a ris-
kantné&. Nebezpe&i zvlasté narusta na mokré vozovce. Dobry motocyklista jezdi bezpeéné,
obezfetné a predvidavé. Tim se vyhne véem nebezpedim véetné téch, ktera zpusobi jini.
Piejeme vam $t’astnou cestu!

1-2 YAMAHA XV535 - Navod k obsluze




POPIS MOTOCYKLU

Pohled ZIeVa ........ccccirremrirmmeininninessensessssnseserssenssssssens
Pohled ZPrava ......ccccceermesenseesncssssesssmscsnsissenssnessanssesssans
Kontrolky a ovIadaci prvKy ........cccueimnensesvesiisscesion



POHLED ZLEVA

1. Svétiomet

2. Palivovy kohout

3. Sedadlo fidi¢e

4. Sada naradi

5. Zamek pfilby

6. Sedadlo spolujezdce

9)
¢

B,
2
&
D
)

(strana 6-32)
-(strana 6-12)
(strana 3-9)
(strana 6-2)
(strana 3-10)
(strana 3-8)

Nza
| /3-}”% =

\‘h W

7. Seftizeni pfedpéti
pruziny zadni jednotky
8. Spinaci skfifika
9. Syti¢
10. Radici paka

3 4 56
:4":"“"
 —— : =
=7 :
L\ T R
L) T oK
> ded Y Rt
P > i‘;i.i Y
9 8 7

(strana 3-10)
(strana 3-2)
(strana 3-7)
(strana 3-5)

2-2 YAMAHA XV535 - Navod k obsluze



- POHLED ZPRAVA

11. Zadni ukazatel sméru (strana 6-34) 14. Pfedni ukazatel sméru (strana 6-34)
12. Druha palivova nadrz 15. Pedal zadni brzdy (strana 3-5)
13. Palivova nadrz (strana 3-6) 16. Akumulator (strana 6-30)

Popis motocyklu 2-3



KONTROLKY A OVLADACI PRVKY

1. Patka spojky (strana 3-4)

2. Rychlomér (strana 3-3)

3. Pagka piedni brzdy (strana 3-5)

4, Rukojet plynu (strana6-15)
5. Pravy fiditkovy piepinac (strana3-4)
6. Levy fiditkovy pfepinac (strana 3-3)

2-4 YAMAHA XV535 - Navod k obsluze



OVLADACI PRVKY

Spinaci SkFifka .....c.cccovervirsisevrmrrreesserseesseesnnens 3-2
KONEFOIKY ....eovviiieicnirnnrsnsssesssassssnssensssnsssnnrennrssnss 3-2
RYChIOMET ...t rscrnes e saesnnennae 3-3
Riditkové Prepinate .......c.ceeeeermecsrurmscsseessssusenses 33
PACka SPOJKY ..ceveerrmeiscuiinsissarracninnsssnsssmnesnsessnensnns 34
RAICT PAKA ...vovereeerrereresseseasenreressessaresssssssssssssnens 35
Packa zadni brzdy .......cccecerveeencas A 35
Pedal predni brzdy ........cocvemirmnrersnennscnnsnnnsens 35
Uzavér palivové nadrze ..........cccccveervversrerssenncnns 36

[ 11T R 36
SytiC ,,chOKe” ..c.iveeiriicrircnrsserssnsise s s sssreanns 37
Zamek Fizeni......ceens Maseresssasssenssessnenrasnnanrssannenes 3-8
Sedadla......ccvimrcinermnnmncaisnn—————————— 38
Drzak prilby ...ccoceeinsmnsinscsmsenrnennscen s sinnsssnsanas 310
Sefizeni zadnich jednotek ..........ccoccnrieminirennnee 3-10
PohotovostnistojaneKk .........ccccrcirennscmmniccniens 3-11
Funkce spinace pohotovostniho

stojanku @ SPOJKY ....cccvvmrrinmrrnsmmrssncsisenmseassannnnas 31



2 3

OF

1‘$
& &

A

Spinaci skfinka

Hlavni spinaci skfitika spina zapa-
lovani, osvétleni a zamyka fizeni.
Jeji &innost je popsana nize.

ON:

Vechny elektrické obvody jsou za-
pnuty. Motor Ize nastartovat.
V této poloze neni mozné vyjmout
klicek.

OFF:

Vaechny elektrické obvody jsou vy-
pnuty. V této poloze je mozné vy-
jmout klicek.

1. Zatlatte
2. Uvolnéte
3. Ototte

P (Parkovani)

Vtéto poloze je fizeni zamknuto, sviti
koncové a obrysové svétlo. Ostatni
obvody jsou vak vypnuty. V této
poloze je mozné vyjmout kli¢ek.
Ptred oto&enim kli¢ku do polohy ,P*
je tfeba na kli¢ek zatlagit a pak jej
uvolnit.

arkovaci p u nepouzivejte
pFili§ dlouho, nebot’ muze dojit
k vybiti akumulatoru.

1. Kontrolka dalkového svétla 20"
2. Kontrolka neutralu ,N”
3. Kontrolka ukazateltl sméru ,<a e>"

Kontrolky

Kontrolka dalkového svétla ,:0”
Tato kontrolka sviti, jestlize je v Cin-
nosti dalkové svétlo.

Kontrolka neutralu ,,N”

Tato kontrolka sviti, je-li zafazen
neutral.

Kontrolka ukazatel sméru

w<a” A"

Tato kontrolka blika, pokud pfepne-
te prepinat ukazatell sméru doleva
nebo doprava.

3-2 YAMAHA XV535 — Navod k obsluze



1. Nulovaci kole¢ko
2. Poéitadlo najetych kilometrd
3. Denni po¢itadlo ujetych kilometrd

Rychlomér

Rychlomér ukazuje okamzitou rych-
lost motocyklu. Pocitadlo kilometrd
adenni po¢itadlo kilometri je sou-
Casti rychlomeéru. Denni pocitadlo se
nuluje otagenim nulovaciho kole¢ka.
Na dennim poditadle Ize odedist
potet ujetych kilometr( od natanko-
vani do pfepnuti na rezervu. ToVam
umozni naplanovat si dopfedu za-
~ stavky u &erpadel.

1. Svételna houkacka 0"

2. Piepinac tlumenych a dalkovych svétel
3. Piepina¢ ukazatell sméru

4. Houkalka ,fe”

Riditkové pFepinace

Svételna houkacka ,;:0”
Stisknutim tohoto tladitka se uve-
de svételna houkacka v &innost.

Pfepina¢ tlumenych a dalkovych
svétel

Pfepnete-li tento pfepina¢ do polo-
hy ,Z0", bude svitit dalkové svétlo.

Prepinaé ukazateli sméru
Jestlize chcete zabolit doprava,
pfepnéte tento prepina¢ do polohy
> Jestlize cheete zaboCit doleva,
prepnéte tento prepina¢ do polohy
»<a". Po uvoInéni se packa sama
vrati do centréini polohy.

Jelikoz je tento motocykl vybaven
automatickym vypinanim ukazatel(
smeéru, dojde k jejich vypnuti po uje-
ti vzdalenosti 150 m nebo po pat-
nacti sekundach jizdy. Samoziejmé
je také mozné vypnout ukazatele
ruéné stisknutim ovladace v jeho
centralni poloze.

Poznamka:
Automatické vypinani ukazatell
sméru je zapnuto pouze za jizdy.
Stojite-li tedy na kfizovatce k auto-
matickému vypnuti ukazatel(l smé-
ru nedojde.

- Houkaéka ,,[=”
Prepnete-li tento pfepinad do polo-  pg gtisknuti tiagitka se ozve
hy ,.Z0”", bude svitit svétlo tumené poukaéka.
(potkavaci).
Ovladaci prvky 3-3



1. Vypina& motoru

2. Spinad svétel

3. Tlagitko startéru @

4. Piepinaé rezervy paliva ,FUEL"
Vypina¢ motoru

Tento vypinat je bezpe&nostni za-
fizeni, které je mozné pouzit, po-
kud se objevi nepiedvidana udalost
(naptiklad pii padu motocykiu nebo
pfi problémech s ovladanim plynu).
Pfepnutim do polohy " dojde
k vypnuti motoru.

Spinaé svétel

Po ptepnuti do polohy ,zp q=" se
rozsviti obrysova svétla, koncova
svétla a osvétleni pfistrojh. Po pie-
pnuti do polohy ,0-" se rozsviti také
hlavni svétiomet.

Startér ,,(&)”
Stisknutim tlatitka startéru se
startuje motor.

vanim motoru se
seznamte s instrukcemi, které
se tykaji startovani motoru (viz
strana 5-2) .

Piepinaé rezervy paliva ,FUEL"
Pii normalnim provozu by mél byt
tento prepina¢ v poloze ,ON*. Po-
kud vam za jizdy dojde palivo,
prepnéte tento prepina¢ do polohy
,RES". Co nejdiive palivo dopliite a
pak pfepnéte prepina¢ zpét do po-
lohy ,ON".

Poznamka:
Po prepnuti pfepinate do polohy
,RES" zbyva v nadrzi asi 2,5 litru
paliva.

1. Packa spojky

Packa spojky

Padka spojky je umisténa na leve
strang fiditek. Je vybavena mikro-
spinatem zabezpecovaciho obvo-
du. Chcete-li, aby spojka vystavila,
stisknéte packu spojky smérem k
rukojeti. Uvoliiovanim packy se
dostava motor do zabéru. Pii sprav-
ném pouzivani by se méla packa
spojky stisknout rychle a uvolfiovat
pomalu (Popis funkce obvodu mik-
rospinade je na strané 3-11).

3-4 YAMAHA XV535 — Navod k obsluze



1. Radici paka -

Radici paka

Motocykl je vybaven pétistupfiovou
pfevodovkou s koly ve stalém zabe-
ru. Radici paka je umisténa na levé

strané motoru a pouZiva se v kom-
binaci se spojkou.

1. Pacgka pfedni brzdy

Packa predni brzdy

Packa predni brzdy je umisténa na
pravé strané fiditek. Chcete-li brz-
dit pfedni brzdou, stisknéte packu
smérem k rukojeti.

1. Pedal zadni brzdy

Pedal zadni brzdy

Pedal zadni brzdy je na pravé stra-
né& motocyklu. Zadni brzda za¢ne
brzdit po seslapnuti tohoto pedalu.

Ovladaci prvky 3-5



1. Krytka zamku
2. Oteviete

Uzavér palivové nadrze
Postup pfi otevieni:

Zdvihnéte krytku zamku. Zasurite kli-
gek a otoéte jim 0 90° ve sméru ho-
dinovych rugitek. Po odemknuti je
mozné nadrz oteviit.

Postup pfi uzavieni: \
1. Uzavér s viozenym klickem pii-
tlatte k nadrzi.
2. Po otodeni klicku do ptvodni po-
lohy jej vyjméte. Nakonec zaklo-
pte krytku zamku.

Poznamka:
Pokud neni kiiéek v zadmku, neni
mozné nadrz uzaviit. Neni-li uzavér
tadné zam&eny, neni mozné vyndat
klicek.

A Varovani

Pred jizdou se pfesvédcte, Ze je
palivova nadrz fadné doviena a
zamdena.

1. Pinicf hrdlo
2. Uroveti paliva

Palivo
Pri tankovani se vzdy pfesvédtte, Ze
pouzivate spravné palivo. Palivovou
nadrz pliite pouze po spodni okraj
plniciho hrdla, jak je znazornéno na
obrazku.

A Varovani

e Palivovou nadrz pliite pouze
po spodni okraj plniciho hrd-
la. V opaéném piipadé miize
po zahfati a roztazeni palivo
pretéct.

e Zabraiite styku paliva s hor-
kym motorem.

3-6 YAMAHA XV535 — Navod k obsluze



- Poznamka:

Preteklé palivo vzdy bezpro-
stiedné otfete suchou c¢istou

- mékkou latkou. Palivo mize po-

Skodit lakované povrchy plasto-

- vych dild.

Doporucené palivo:
Bezolovnaty benzin
BA 95 Natural

Objem palivové nadrze:
13,561

Ztoho rezerva:
251

Ozyva-li se z motoru klepani, pou-
1 Zijte benzin jiné znatky nebo ben-

!1

zin s vy88im oktanovym &islem.

Sytic

Pfi startovani studeného motoru je
potifeba bohat$i smés paliva a vzdu-
chu. Proto jsou karburatory vybave-
ny samostatnym obohacovacim
systémem - sytiCem.

Syti€ zapnete pfepnutim

do polohy @).

Syti¢ vypnete prfepnutim

do polohy (b).

Ovladaci prvky 3-7



o)
£/
\

1. Zamek fizeni

Zamek fizeni
Zaméeni fizeni:

1. Ototte Fiditky na doraz vpravo

2. Otevi'ete kryt zamku fizeni a za-
sufite klicek do zamku.

3. Ototte jim 0 45° proti smé&ru ho-
dinovych rugi¢ek. Pak zatlatte
klitek do zdmku a sougasné
otoéte fiditky trochu doleva a
klitek ototte 0 45° vievo.

4. Zkontrolujte, zda je fizeni za-
méené. Vyndejte kli¢ek a uza-
viete krytku.

Odem¢éeni fizeni:

1. Oteviete kryt zamku fizeni a za-
surite klicek do zamku.

2. Zasuiite a zatladéte klicek do
zamku a otodte jim o 45° proti
sméru hodinovych rudicek tak,
Ze se bude pohybovat smérem
ven.

3. Pak klitek vyndejte a zaviete
kryt zamku.

A
) 1

P

1. Zamdeni sedadla
2. Odemceni sedadla

Sedadla

Sedadlo spolujezdce
Demontaz
1. Zasuiite kli¢ek do zamku seda-
dla a otoéte jim po sméru hodi-
novych rucidek.
2. Sedadlo sejméte smé&rem nahoru.

3-8 YAMAHA XV535 — Navod k obsluze



' 2. Uchyt sedadla

Instalace

1. Zasunite vystupek vzadu na se-
dadle spolujezdce do uchytu
(viz obrazek). Pak na sedadlo
vpfedu zatladte az zamek za-
padne.

2. Ototte klickem v zamku proti
sméru hodinovych ruci¢ek a pak
jej vyjméte.

1. Srouby (x 2)
2. Drzak

Sedadlo fidi¢e

Demontaz

1. Demontujte sedadlo spolujezdce.

2. VySroubujte dva Srouby a nad-
zvednéte sedadlo smérem
nahoru.

1. Vystupek (x2)
2. Uchyt sedadla (x2)

Montaz
1. Zasunite vystupky vpiedu na se-
dadle do tchytl a vratte seda-
dio do plivodni polohy.
2. Poté nainstalujte sedadlo spo-
lujezdce.

Poznamka:
Ujistéte, Ze jsou sedadla spravné
nainstalovana.

Ovladaci prvky 3-9



1. Drzak pfilby

Drzak prilby

Chcete-li drzak pfilby odemknout,
zasufite klicek do zamku a otodte
jim proti sméru hodinovych rucicek
(viz obrazek).

Zamek uzamknete oto¢enim klicku
do ptivodni polohy. Pak kli¢ek vytah-
néte.

A Varovani

Nikdy nejezdéte s pfilbou
uchycenou v tomto drzaku.
Prilba by mohla o néco zachytit
a zpusobit ztratu kontroly nad
motocyklem, pfipadné nehodu.

Zadni tlumici jednotky

Tyto jednotky jsou vybaveny moz-
nosti hastavit pfedpéti pruzin.

Za zadnych okolnosti pfi sefizo-
vani nepfekroéte minimélni a
maximalni hranici nastaveni.

Obé jednotky nastavte vzdy stej-
n&, jinak hrozi zhorSeni oviada-
telnosti motocykiu a ztrata
stability.

345

e
3
e

1. Sefizovaé piedpéti pruziny
2. Vystupek indikatoru

Predpéti pruzin (tvrdost pérovani) se
zvétsuje otatenim sefizovaCe ve
sméru (@) a snizuje otatenim ve
smeéru (p).

Poznamka:
Je nutné, aby zvoleny zafez sprav-
né& dosed| na vystupek indikatoru.

Minimum
(m&kké)
Nastaveni 1 2

Standard Maximum (tvrdé)

3 4] s

3-10 YAMAHA XV535 - Navod k obsluze



 Pohotovostni stojanek

- 'Pohotovostni stojanek je na levé
strané motocyklu. Stojanek vyklop-
te nebo zaklopte nohou, pfi vzpfime-
né poloze motocyklu.

- Poznamka:
- Tento motocykl je vybaven pohoto-
vostnim stojankem s bezpeénost-
-_nim systémem, ktery pfi vyklopeni
-~ stojanku motor automaticky vypne.
- (Dalsi popis tohoto systému je této
- strané dale).

A Varovani

S motocyklem se nesmi jet pfi
vyklopeném pohotovostnim sto-
janku. Neni-li stojanek Fadné vra-
cen do pavodni polohy, mlze se
dostat do kontaktu se zemi, coz
mize mit za nasledek ztratu kon-
troly nad vozidlem. Firma YAMA-
HA vyvinula pro tento motocykl
systém, ktery jezdci pomaha se
vyhnout tomuto nebezpeéi. Pro-
studujte si prosim peclivé nasle-
dujici popis funkce spinace
pohotovostniho stojanku a jestli-
Ze zjistite na systému néjakou
zavadu, nechte motocykl oka-
mzité opravit v autorizovaném
servisu YAMAHA.

Funkce spinace
pohotovostniho stojanku
a spojky

Tento spinad ma nasledujici funkce:

* Brani nastartovani motoru pfiza-
fazeném rychlostnim stupni,
zdvizeném (zaklopeném) poho-
tovostnim stojanku, ale ne-
zmacknuté spojce.

* Brani nastartovani motoru pfi
zafazeném rychlostnim stupni,
zmacknuté spojce, ale vyklope-
ném pohotovostnim stojanku.

* Vypne nastartovany motor pfi
vyklopeni pohotovostniho stojan-
ku se zafazenym rychlostnim
stupném.

Podle nasledujiciho postupu spina¢
pravidelné& kontrolujte.

A Varovani

Nebude-li systém popsanym zpi-
sobem fungovat, obrat'te se na
znackovy servis YAMAHA.

Ovladaci prvky 3-11



Pfi vypnutém motoru:
1. Pohotovostni stojanek vyklopte.
2. Pfesvédéte se, Ze nouzovy vypinaé je v poloze ().

4. Zatadte neutral.
5. Stisknéte tlaitko startéru.
Motor naskocil?

3. Klitek v zapalovaci skfifice pfepnéte do polohy ,ON*.

ANO NE L

Poznamka:
Tato kontrola je nejspolehlivéjsi, kdyzZ je
motor zahfaty.

Spinaé neutralu mize byt vadny.

A

Pii bézicim motoru:

6. Pohotovostni stojanek zaklopte zpét.
7. Stisknéte packu spojky.

8. Zafadte rychlostni stupefi.

9. Pohotovostni stojanek vyklopte.
Motor se vypnul?

ANO NE |

Na motocyklu se nesmi jezdit, dokud nebude
prohlédnut v servisu YAMAHA.

Spina¢ pohotovostniho stojanku mdze byt

A

Pii vypnutém motoru:
10. Pohotovostni stojanek zaklopte.
11. Stisknéte packu spojky.

12. Stisknéte tla¢itko startéru.
Motor nasko¢il?

ANO NE!

Y

vadny. Na motocyklu se nesmi jezdit, dokud
nebude prohlédnut v servisu YAMAHA.

Spinat spojky mize byt vadny.

Y

Systém je v poradku. Motocykl je schopen jizdy. J

Y

Na motocyklu se nesmi jezdit, dokud nebude
prohlédnut v servisu YAMAHA.

3-12 YAMAHA XV535 — Navod k obsluze



KONTROLA PRED UVEDENIM VOZIDLA
DO PROVOZU

Seznam souéasti kontrolovanych pred jizdou .........cccunven



Jako majitel motocyklu jste zodpov&dny za stav svého stroje. Stav motocyklu se muze ménit i pfesto,
e byl provozovan pouze minimalné. Jakékoliv poskozeni, Gnik brzdové kapaliny nebo pokies tlaku
v pneumatikach mize mit vazné nasledky. Z vy3e uvedenych dlivodl je nutné vedle vizuaini kontroly
zkontrolovat pfed kazdou jizdou je$té nasledujici polozky:

II Seznam soudéasti kontrolovanych pfed jizdou

POLOZKA ROZSAH KONTROLY STRANA

Kontrola mnoZstvi paliva, pfipadné doplnit.

Kontrola t&snosti vedeni paliva. 3Baz37

Palivova nadrz

n L Kontrola mnoZstvi, popfipadé doplnéni pfedepsanym
Motorovy olej olejem. Kontrola t&snosti. 6-8

Olej zadniho pfevodu | Kontrola t&snosti. 6-9 az 6-10
Brzda predni son't'rola funkge, vile, mpo%stvi kapaliny, tésr}osti. 6‘2,0’
pfipadé potieby doplnit pfedepsanou kapalinou. 6-22 az 6-24
Brzda zadni N oHioada patiaby sofdio, ule. 6-19 a2 6-23
Spojka Promazani bovden(, kontrola vile, sefizeni. 6-19
Kontrola snadnosti a plynulosti otaceni, promazat.

Rukojet’ plynu Kontrola vile, v piipadé potieby nechte vili sefidit v servisu 6-14 a 6-25
YAMAHA. o

4-2 YAMAHA XV535 - Navod k obsluze



POLOZKA ROZSAH KONTROLY STRANA
Bovdeny a lanka Kontrola plynulého chodu, pfipadné promazani. 6-25
Kola a pneumatiky Kontrola stavu kol, hioubky vzorku pneumatik, tiaku 6-15 az 6-18
v pneumatikach. V pfipadé potreby opravit.
Cepy brzdového pedalu a Kontrola plynulého chodu, pfipadné promazani. 6-26
fadici paky
Cepy Fiditkovych paéek Kontrola plynulého chodu, pfipadné promazani. ° 6-26
éepy pohotovostniho Kontrola plynulého chodu, pfipadné promazani. 6-26 az 6-27
‘| stojanku
éroubylmatice Kontrola dotaZeni véech upeviiovacich §roubl/matic, -
pfipadné sefizeni a dotazeni.
| Osvétienia signalizace Kontrola spravné funkce. -
.| Spina¢ pohotovostniho Kontrola obvodu bezpe&nostniho spinace pfi vyklopeném 3-10
| stojanku stojanku. V pfipadé potfeby kontrola v autorizovaném
servisu YAMAHA.
- | Akumulator Kontrola mnozstvi elektrolytu. 6-29 az 6-30
V pfipadé potieby dopinéni destilovanou vodou.

Poznamka:
- Tato kontrola by mé&la byt provedena pfed kazdou jizdou. D4 se stihnout ve velice kratkém Case a vynaloZzené
Usili rozhodné stoji za ziskanou jistotu.

1 A Varovani
- Pokud objevite pii kontrole jakykoliv nedostatek, je$té pied jizdou nechte motocykl prohlédnout a opravit.

Kontrola pred uvedenim vozidla do prbvozu 4-3






POKYNY PRO JizDU

Startovani studeného Motory .........ccceviceeresscessersesersesseassans 5-2
Startovani zahfatého Motoru.........cccvcccernrervercesenssrrsersesense 53
RAZENT cucucucureeincireenssessessensesssssssssssasssssssssonsesssesssssensesssses 54
Tipy pro usporu paliva......ccceereeemmemmmecesenmssismneimaas 55
-4 1 o7 3 PP 55



A Varovani

* Pfed fizenim tohoto motocy-
kiu se ditkladné seznamte se
véemi prvky ovladani. Pokud
nékterym funkcim nebo ovla-
dacam nebudete rozumét,
obrat'te se na dealera firmy
YAMAHA.

* Nikdy nestartujte ani nene-
chavejte v provozu motor
del$f dobu v uzavieném pro-
storu. Vyfukové plyny jsou
jedovaté a po kratké dobé
muze dojit ke ztraté védomi
nebo smrti.

* Pfed startovanim se pie-
svédéte, Ze je zvednuty poho-
tovostni stojanek. Neapliné
zvednuty pohotovostni stoja-
nek muZe zpusobit pfi zata-
&eni vaznou nehodu.

Startovani studeného
motoru

Poznamka:
Motocykl je vybaven zabezpecova-
cim obvodem, ktery vypina zapa-
lovani a blokuje startovani.
Motor mize byt nastartovan pouze
za t&chto podminek:

e Je zafazen neutral.

* Pohotovostni stojanek je zved-
nuty, je zafazen rychlostni stu-
pef a je stisknuta packa spojky.

A Varovani

* Dfive neZ se seznamite z na-
sledujicimi instrukcemi,
ovéite éinnost pohotovostni-
ho spinace stojanku a spina-
&e spojky. (viz strana 3-12).

e Na motocykiu se nesmi
jezdit se spusténym (vyklo-
penym) pohotovostnim sto-
jankem.,

1. Otodte klitkem v zapalovaci
skfitice do polohy ,ON” a vypi-
na¢ motoru prepnéte do

polohy ,()".
2. Zatadte neutral.

Poznamka:

‘Pokud je zafazen neutral, méla by

svitit kontrolka neutralu. Nerozsvi-
ti-li se, nechte motocykl prohléd-
nout v servisu YAMAHA.

3. Zapnéte syti¢ a nedotykejte se
rukojeti plynu (pouziti sytice viz
strana 3-7).

4. Stisknutim tlagitka startéru na-
startujte motor.

Poznamka:
Pokud motor nenaskoci, vyckeijte
pied opétovnym pouzitim startéru
n&kolik sekund. Tlagitko startéru
tisknéte kratce, Setfite tak baterii
Nikdy nedrzte startér stisknuty déle
nez 10 sekund.

5.2 YAMAHA XV535 - Navod k obsluze



—

- 5. Po nastartovani motoru vratte
packu sytice do poloviny
zdvihu.

wr =

Pro dosazeni co nejvétsi zivot-
~_nosti motoru jej vzdy pred jizdou
- nechte zahFat. Je-li motor stude-
- ny, nikdy prudce neakcelerujte.

6. Po zahfati vratte packu sytice
do zakladni polohy.

~ Poznamka:
~ Motor je zahraty, reaguje-li i se za-
_vienym sytiéem normalné na pfida-
“ni plynu.

Startovani zahfatého
motoru

Pii startovani zahfatého motoru
neni potfeba pouzivat sytic.

Pokyny pro jizdu 5-3



1. Radici paka
N. Neutral

Razeni

! Prevodovka vam umoziiuje udrzo-
vat normalni provozni rozsah ota-
¢ek motoru v rdznych situacich
(startovani, rozjizdéni, jizda do kop-
ce a pod.).
Schéma fazeni je znazornéno na
obrazku.

Poznamka: -
Chcete-li zaradit neutral, seSlapné-
te opakované fadici paku az do
nejnizsi polohy, pak fadici paku leh-
ce $pitkou nadzdvihnéte.

* Nejezdéte dlouho s vypnu-

tym motorem. VieGeni moto-
cyklu je zakazano jednak
dopravnimi predpisy a jed-
nak proto, ze i kdyz je pfi vie-
éeni zafazen neutral, neni

pfevodovka dostateéné ma-

zana, jako kdyz je motor v
chodu.

Pfi fazeni vzdy pouzivejte
spojku. Motor, pfevodovka
ani ostatni pfevody nejsou
konstruovany na to, aby vy-
drzely naraz nasilného Faze-
ni bez spojky a mohlo by dojit
k jejich poskozeni.

5-4 YAMAHA XV535 — Navod k obsluze



ipy pro Usporu paliva
potfeba je nejvice zavisla na
aem stylu jizdy. Zde uvadime né-
olik rad pro snizeni spotreby:

* Pfed jizdou nechte motor za-
hrat.

Syti¢ vypinejte co mozna nej-
diive.

Radte v&as vy$8i rychlostni
stupné&, nepfetacejte motor.
Nevytacejte motor, ktery je bez
zatiZzeni.

Pfi €ekani na zelezni¢nim pie-
jezdu, na svételnych kfizovat-
kéch a pfi dopravnich zacpach
nenechavejte motor diouho bé-
Zet na volnob&h a radéji jej
vypnéte.

Zabéh

Nejdllezit&jsi obdobi Zivotnosti
vaseho motocyklu je obdobi prvnich
1000 km. Proto se prosim dtkladné
seznamte s nasledujicimi informa-
cemi. Jelikoz je motocykl novy, ne-
smi byt b&hem prvnich 1000 km piili§
zat&Zovan. Soucasti motoru se v
tomto obdobi obrusuji a vytvareji se
spravné provozni tolerance. V tom-

to obdobi se vyvarujte jizdy na piny

plyn a v8em situacim, které vedou
k extrémnimu zahiati
motoru.

1.0-150 km

Nepouzivejte po delsi dobu vice
jak 1/3 plynu, po kazdé hodiné
jizdy motor vypnéte a nechte
5-10 minut vychladnout. Co
nejCasté&ji ménte rychlost jizdy,
nejezdéte s konstantni polohou
plynu.

2. 150-500 km
Nejezdéte dlouho na vic nez
1/2 plynu.

3. 500 - 1000 km
Nevytacejte rukojet diouhodobe-
ji navic, nez 3/4 plynu.

Po ujeti prvnich 1000 km je
tieba vyménit olej koncového
pfevodu a motorovy olej. Také |
musi byt vy¢isténo sitko motoro- E
vého oleje.

4. nad 1000 km
Motor je po zabéhu. Pfesto ne-
jezdéte dlouhodobé na ,piny

plyn®.

Nastane-li béhem zajizdéni jaky-
koliv problém s motorem, nepro-
dlené se spojte s dealerem
YAMAHY.

Pokyny pro jizdu 5-5



Parkovani

Pfi parkovani vypnéte motor a vyn-
dejte klicek ze zapalovaci skfifiky.

A Varovani

¢ Vyfukovy systém je po jizdé
horky. Neparkujte na mis-
tech, kde se vyfuku mohou
dotknout chodci nebo déti.
* Neparkujte motocykl ve sva-
n hu a na mékké zemi, kde by

se mohl prevratit.

5-6 YAMAHA XV535 — Navod k obsluze

o g e A PA SR s G mmm mman i e o



ada NaFadi....ccccceeiicrrrrccrecce s 6-2
abulka pravidelné udrzby a mazani ............. 6-3
apalovaci SVIEKY .....covrsmvrecersererssncnsserseemssnsaens 6-6
otorovy olej a olejovy filtr .........ccoovreeeernrennen 6-8
lej zadniho pfevodu kardanu........................ 6-10
i8ti€ VZAUCHU ... 6-12
efizeni karburatoru............ucceueenveeecessernnennnn. 6-14
ontrola volnobéznych otaéek ........c.ceueeuernc.. 6-14
ontrola vile lanka plynu.........ccoeevecvrncee.. 6-15
Befizeni vile ventill..........cococreerrereeceenrescrnens 6-15
PNEUMALIKY .......ccoeeeeererereesessceesensss s sesessrssnsesns 6-16
O 6-18
Sefizeni vile packy SpojKy ........ccueveeeresersnnnne 6-19
Sefizeni vule packy predni brzdy .................. 6-20

Befizeni vySky pedalu a viile zadni brzdy ....6-20
Sefizeni spinage

2adniho brzdového svétla ..........eeeeesecemnncnnn. 6-22
iontrola brzdovych desti¢ek predni brzdy a
brzdového oblozeni zadni brzdy ................. 6-22
Kontrola hladiny brzdové kapaliny ................ 6-23
Vyména brzdové kapaliny .............cooceereereenn. 6-24

Kontrola bovdenu a jejich promazani ........... 6-24
Promazani lanka a rukojeti plynu .................. 6-25
Promazani brzdového

pedalu a Fadici PAKY ......ccoueemrerserreesssssersocsnenes 6-26
Promazani pacek predni brzdy a spojky ....... 6-26
Promazani pohotovostniho stojanku ............. 6-26
Promazani zadni kyvné vidlice .....ccceruvuenenn. 6-27
Kontrola predni vidlice..........coecvruverererversensnns 6-28
Kontrola fizeni......ccccevvememrerererernsessessscnmsanesnes 6-28
LOZiska KOl .....ccurrueecmreccnrersessesnsessnsneessensanns 6-29
PRUTT 1 TT1E 10T 6-30
VYMENa POJIStEK ....couemrercerinrerivensessrnenssesaesens 6-32
Vyména Zarovky hlavniho svétiometu........... 6-32
Vyména Zarovky smérovych svétel nebo
Zarovky koncového svétla............ccceeevneerccennnne 6-34
Podepieni motocyklu ..........cecureeeerenrerencsunnna. 6-34
Dulezité informace pro vyménu kol............... 6-35
PFedni KOIO ...t se s 6-35
£:Te |1 T 0] Lo R 6-36
Odstranovani zavad ..........ccecvrvreessesmseneesnensnne 6-38
Tabulka odstrafiovani zavad. ............ceererrmeneees 6-39

Pravidelna udrzba a drobné opravy 6-1




Pravidelna kontrola, sefizeni a pro-
mazavani vam zajisti dlouhodobou
bezpeténost a spolehlivost. Kazdy
majitel je odpovédny za bezpecnost
stroje. Tabulka s informacemi o pra-
videlné udrzbé a mazani by méla
byt povazovana za zavazny pied-
pis idrzby a mazani. Intervaly uve-
dené v tabulce by mély byt
piipadné zkraceny v zavislosti na
podasi, terénu, geografické polo-
ze a zpusobu vyuziti. Na nasle-
dujicich stranach jsou uvedeny
nejdllezitéjsi informace, které se
tykaji kontroly, sefizeni a mazani.

A Varovani

Nemate-li dostatek zku$enosti s
opravami motocyklii, svéfte na-
sledujici prace servisu YAMAHA.

1. Sada nafadi

Sada naradi

Sada naradi je v uloZném prostoru
pod sedadlem spolujezdce (informa-
ce strana 3-8). Tato pfiru¢ka obsa-
huje informace nezbytné k pravidelné
udrzbé a malym opravam, které si
muZete jako majitel motocykiu udé-
lat sdm. Sada nafadi vam bude sta-
¢it k vétsing ukonl. Nicméné ma-li
byt Gdrzba provedena spravné, je
potieba jesté dalsi nafadi, jako tie-
ba momentovy Kli&.

Poznamka:
Jestlize nemate nafadi potfebné
b&hem opravy k dispozici, vyuZijte
sluzeb servisu YAMAHA.

A Varovani

.Zmény na motocyklu, které

nebyly schvéleny firmou
YAMAHA ¢&i spole&nosti YAMA
MOTO Sport, mohou zpusobit
ztratu vykonu a snizeni bezpeg-
nosti. Pfed jakymikolivzménami
se porad'te s dealerem znaéky
YAMAHA. :

e e s L

6-2 YAMAHA XV535 — Navod k obsluze



TABULKA PRAVIDELNE UDRZBY

- Poznamka:
-+ Roéni kontrolu je nutné provést bez ohledu na poéet ujetych kilometri kazdy rok, je véak mozno ji
: spojit s pravidelnou prohlidkou podie poé&tu ujetych kilometru.

|+ Po 50 000 km opakujte udrzbu jako podle intervalli po&inaje 10 000 km.

|-+ Upolozek oznagenych hvézditkou je doporudeno svéfit tyto opravy servisu YAMAHA, protoZe tyto opravy
vyZaduji speciéini naradi, informace a zruénost. .

SOUGAST KONTROLA UDAJ NA POCITADLE KILOMETRU (x1000 km) PRggEiNIDiKA
1 10 20 30 40
Vedent paliva \}f;fggg: poskozeni hadic, pfipadn& v v v J
* Palivovy filtr Kontrola.
Kon.trola'stayu. ) N N
Zapalovaci svigky VyCisténi a Uprava vzdalenosti elektrod.
Vyména. J v
* Ventily Kontrola vile ventild), pfipadné sefizeni. v v v v u
[« Vydisténi. v v
Cisti& vzduchu Vyména, 7 7
A Zkontrolujte mnoZstvi a hustotu
- Akumuldtor ;Le:rg;‘r)éﬁl{e spravné vedeni odvzdusiovci v v v N v
i hadiZky
| Spojka Kontrola &innosti, sefizeni. v y 4 v v
lr((onﬂ;ola iinntos}i, kgntrolta Lnngisgﬁ
apaliny, kontrola tésnosti brzdového
fedni brzda sygtémz~ v v v v v v
(Viz Pozndmka na strané 6-5)
Vyména brzdovych destidek. VZdy pfi opotfebeni k limitu
Kontrola €innosti,offpadné& sefizeni vile
% Zadnf breda pedalu zadni brzdy. v N v N v v
(Viz Poznamka na strané 6-5.)
Vyména brzdového obloZeni. VZdy pfi opotiebeni k limitu

Pravidelna tdrzba a drobné opravy 6-3



vyména.

. UDAJ NA POGITADLE KILOMETRU (x1000 km) ROGNI
SOUCAST KONTROLA PROHLIDKA
10 20 30 40
Kontrola pogkozeni. ¥ V¥ v N v
* Brzdové hadice - -
Vyména. (Viz Poznamka na strané 6-5.) Kazdé 4 roky
Kontrola vyvaZeni,poskozeni a hazenikol.
* Kola Dotazeni vypletu. DotaZeni a vyvaZeni, je- v v v v
li potieba.
Kontrola hloubky vzorku
- . a pfipadného poskozeni.
Pneumatiky Je-li potfeba, vyméiite. Zkontrolujte, v V. v A
piipadné upravte tlak v pneumatikach.
* LoZiska kol Kontrola vile, poskozeni pifpadné vyména v v N v
Kontrola viile, dotaZenti, piipadn: N J J N
* Kyvna vidlice odstranéni zavad. .
Promazat lithiovou vazelinou. Kazdych 50 000 km
Kontrola viile, lehkosti chodu, pfipadné& N J J J
* Loziska hlavy fizeni | oprava.
Promazat lithiovou vazelinou. Kazdych 20 000 km
. . Kontrola v§ech Sroubl a matic, pfipadné
Srouby a matice dotazen. ¥ v v ¥ N
P Kontrola funkce, promazat, pfipadn&

Pohotovostni stojanek oprava. V v v J v
*gg}réiiﬁupohotovostnlho Kontrola funkce. v v y v «l
. Lo Kontrola funkce/tiniku oleje piipadné

Piedni vidlice oprava, y v v v
« Zadni jednotky Kontrola funkce/Uniku oleje pfipadné v v J v

6-4 YAMAHA XV535 - Navod k obsluze




SOUGAST KONTROLA UDAJ NA POCITADLE KILOMETRU (x1000 km) pRggE%iKA
1 10 20 30 40
- Kontrola volnob&Znych ota&ek,
I |* Karburatory synchronizace a funkce sytie, pfipadné N v ¥ y ) v
sefizeni
L | Motorovy olej Vyména. v v ¥ v v v
. |Viozka olejového filtru | Vymena. v v N
1 X ; Kontrola mnoZstvi a tniku oleje, pfipadné v J v
| Olej zadniho pievodu oprava.
kardanu - -
: Vyména oleje. N v v
' fg?;é predni/zadni Kontrola sefizeni nebo vyména. ¥ v ¥ v v v
L |Otogne dastiflanka V piipadé& potieby promaite. v v v v v
iR . Kontrola funkce v8ech svétel, blikadli a
Elektrické komponenty spinadi, sefizeni hlavniho svétlometu v v v v v v

L Poznamka:

kapalinu

3. Brzdové hadicky méiite kazdé 4 roky nebo pfi poskozeni.

| ¢ Pokud jezdite v mimoradné destivych nebo pragnych oblastech, je tfeba ménit &isti& vzduchu Castéji.
i ® VVyména brzdové kapaliny:
1. Pravidelné kontrolujte hladinu brzdové kapaliny a podle potfeby dopliite.
2. Kazdé dva roky meérite pryzova t&snéni hlavniho brzdového valce, brzdovych tfmenl a vyméiite brzdovou

Pravidelna adrzba a drobné opravy 6-5



Poznamka:
Pokud ma néktera ze svitek jinou
barvu, mlZe to znamenat, ze
motor neni zcela v pofadku. Ne-
snazte se v takovém pfipadé pro-
vadét diagnézu sami, ale odvezte
motocykl do autorizovaného servi-
su YAMAHA.

1. Kryt zapalovaci svicky

Zapalovaci svicky
‘Zapalovaci sviéky jsou velmi dale-
Zitou soudasti motoru a Ize je shad-
no zkontrolovat. Zapalovaci svi¢ky
by se meély kontrolovat pravidelné
podle Tabulky pravidelné Gdrzby,
nebot’ Zar a Gsady postupné jejich
funkci zhorduji. Navic stav svitek
vypovida o stavu motoru.

Demontaz
1. Vy$roubujte Srouby odpovidaji-
ciho krytu svi¢ky a tento kryt
sejméte.
2. Odpojte koncovku vysokonapé-
tového kabelu.

1. Kii¢ na svicky

3. Pomoci kli¢e na svicky ze sady
naradi vySroubujte svicku dle
obrazku.

Kontrola zapalovacich svi¢ek

1. Zkontrolujte, zda maji vSechny
zapalovaci svi¢cky motoru bar-
vu porcelanového izolatoru ko-
lem stfedové elektrody stfedné
az svétle hnédou (barva pfi op-
timalnim provozu motocyklu).

2. Zkontrolujte, zda maji svicky
stejnou barvu.

3. Jsou-li elektrody jiz pfili§ zko-
rodované, nebo je-li vrstva kar-
bonu a nedistot silna, svicku

- vymeiite za novou odpovidaji-
ciho typu.

Doporuéené zapalovaci svicky:
NGK: BPR6ES
DENSO: W20EPR-U

{
Brroniy - twypigie

6-6 YAMAHA XV535 — Navod k obsluze




3. Nadroubuijte svicku a dotahné-
te ji na predepsany utahovaci
moment.

Utahovaci moment svicky:

20Nm

1. Vzdalenost elektrod

 Montaz

. 1. Zméite mérkou vzdalenost
L mezi elektrodami. Podle potie-
by upravte vzdalenost elektrod.

| Vzdalenost elektrod:
0,7-0,8 mm

Poznamka:
Pokud nemate pfi montazi svidek k
dispozici momentovy kii¢, dotahné-
te svicku prsty a pak klitéem na svié-
ky dotdhnéte jesté o 1/4 az 1/2
otacky. PIi nejbliz§i pfileZitosti véak
svicku dotahnéte momentovym kli-
¢em na predepsany moment.

2. Ocistéte tésnéni a dosedaci
plochy svi¢ky. Pak ocistéte za-
vit.

4. Pfipojte koncovku vysokonapé-
tového kabelu.

5. Nasadte kryt svi¢ky a zasrou-
bujte $rouby.

Pravidelné tidrzba a drobné opravy 6-7



|
i
J}
|

Motorovy olej a olejovy
filtr

Mnozstvi motorového oleje byste
méli kontrolovat pied kazdou jizdou.
Motorovy olej a olejovy filtr by
mély byt ménény v pfedepsanych
intervalech podle tabulky Pravidel-
né udrzby.

1. Kontrolni okénko mnoZstvi oleje
2. Hladina maxima

Méreni hladiny oleje 3 Hiadina minima

1. Postavte motocykl na rovnou plo-
chu a drzte jej ve svislé poloze. 3 pogkejte nekolik minut, aby olej
Poznamka: stekl do klikové skiin& a mnoz-
stvi oleje zkontrolujte okénkem,
které je v dolni &asti na prave
stran& klikové skiiné.

| malé vychyleni ze svislé polohy
muzZe zpusobit chybné meéfeni.

2. Motor nastartujte a n&kolik mi-
nut jej zahfivejte. Pak motor
vypnéte.

Poznamka:
Hiadina by méla byt mezi ryskami
pro maximum a minimum.

4, Je-li hladina nizsi, podle po-
tfeby dopliite pfedepsanym
olejem.

1. Zatka plniciho otvoru

Vyména motorového oleje
(s vyménou olejového filtru nebo
bez ni)

1. Nastartujte motor a nechte jej
nékolik minut zahiat. Pak mo-
tor vypnéte.

2. Umistéte pod motor naddobu na
vypustény olej.

6-8 YAMAHA XV535 — Navod k obsluze




1. Vypoustéci Sroub

3. Vy&roubujte zatku plniciho otvo-
ru a vypoustéci Sroub. Olej vy-
pustte.

Poznamka:

Pokud nechcete ménit olejovy filtr
preskotte body 4 az 6.

1. Specialni kli¢ olejového filtru 1. O-krouzek
2. Olejovy fiitr

4. Vy8roubujte Srouby a sejméte 5. Vyjméte a vyméiite olejovy filtr a
kryt olejového filtru. O-krouzek.
6. Nasadte kryt olejového filtru
a za$roubujte $rouby. Srou-
by dotahnéte pfedepsanym
momentem.

Utahovaci moment Sroubl
krytu olejového filtru: 10 Nm

Pravideln4 adrzba a drobné opravy 6-9



Poznamka:
Presvédéte se, ze je O-krouzek
spravné nasazen.

7. Nasroubuijte vypousté&ci Sroub a
dotahnéte jej pfedepsanym
momentem.

Utahovaci moment vypoustéciho
Sroubu oleje: 43 Nm

8. Plnicim otvorem nalijte novy
pfedepsany olej a nasadte
a dotadhnéte zatku plniciho
otvoru.

tn

Doporugeny olej:

viz. strana 8-1

MnozZstvi oleje:

Pravidelna vyména oleje: 2,6 |
Vyména véetné filtru: 2,81
Celkové mnozstvi: 3,21

Sviti-li tato kontrolka i po dopl-
néni oleje nebo problikava-li,
okamzité zastavte motor a po-
rad’'te se se servisem YAMAHA.

9. Nastartujte motor a nechte jej
‘nékolik minut zahfat. Zkontro-
lujte, zda olej nikde neunika.
Zjistite-li unik, ihned motor
vypnéte a zjistéte pficinu.

10.Vypnéte motor a zkontrolujte

mnozstvi oleje. V pfipadé& po-
tieby olej dopilrite.

Olej zadniho prevodu
kardanu

Té&snost pfevodové skiiné musf byt
kontrolovana pfed kazdou jizdou.
Pokud se objevi netésnost, nechte
si motocykl zkontrolovat a opravit v
servisu YAMAHA. Mnozstvi pievo-

‘dového oleje byste méli kontrolovat

v pfedepsanych intervalech podle
Tabulky pravidelné Gdrzby. Podle
Tabulky pravidelné Gdrzby byste méli
také pirevodovy olej ménit.

A Varovani

* Dbejte na to, aby se do skifi-
né zadniho pfevodu kardanu
nedostal zadny cizi predmét.

* Ujistéte se, Ze pfi dopliiova-
ni oleje nedoslo k jeho uni-
ku na kolo nebo pneumatiku.

6-10 YAMAHA XV535 - Navod k obsluze




2. Spravna hladina oleje
- 3. Vypoustéci $roub

- Méfeni hladiny oleje.

1. Postavte motocykl na vodorov-
ny povrch a drzte jej ve vzpiime-
né pozici.

Poznamka:
* Pfiméfeni hiadiny prevodového
oleje musi byt motor studeny.
* | malé vychyleni ze svislé polo-
hy mulze zplsobit chybné
méfeni.

2. Vy8roubujte $roub nalévaciho
otvoru a zkontrolujte mnozstvi
oleje.

Poznamka:
Hladina oleje by méla dosahovat k
okraji zavitu nalévaciho otvoru.

4. Je-li hladina pod okrajem zavitu,
olej doplrite

Vyména pfevodového oleje
1. Pod pfevodovou skifiti umistéte

nadobu na vypustény olej.
2. VySroubujte $rouby piniciho a
vypustného otvoru a olej vypust-

te

3. Dotéhnéte vypoustéci $roub na
pfedepsany utahovacl moment.

Utahovaci moment:
Vypoustéci Sroub: 23 Nm

4. Dopilrite olej, aby hladina dosa-
hovala k okraji nalévaciho
otvoru.

Mnozstvi oleje: 0,19 |
Doporuceny olej:

SAE 80 API GL-4 hypoidni ole;j,
Ize pouzit i hypoidni olej

SAE 80W 90

Poznamka:
Kromé tfidy ,GL-4" mliZete pouzit
hypoidni oleje tfid ,GL-5" a ,GL-6".

5. ZaSroubujte a utahnéte Sroub
nalévaciho otvoru.

6. Po vymé&né pievodového oleje
nezapomeiite zkontrolovat, zda
nedochazi k jeho Uniku.

L

Pravidelna udrzba a drobné opravy 6-11



1. Palivova nadrz 1. Kryt &istiCe vzduchu
2. Sroub (3x) 2. Vystupek

3. Zdvihnéte palivovou nadrz tak, 3. Drzak
CGisti¢ vzduchu abyste méli pristup k gisti¢i 4. Vlozka Cistide vzduchu

vzduchu. (Palivovou nadrz nede-

Cisti¢ vzduchu gistéte v intervalech montuite!) 5. Vyhaknéte vystupek na krytu z

uvedenych v tabulce pravidelné drzaku na rdmu motocykiu a

udrzby. Pfi pouZiti v pradném nebo kryt sejméte.
vihkém prostfedi je tfeba tyto inter- A Varovam . )
* Palivovou nadrz opatrné po-

valy zkratit.
1. Demontujte sedadla (viz strana depfete.
3-7). ¢ Palivovou nadrz nezvedejte
2. Vy$roubujte uchytné 3rouby pfili§ vysoko, ani za ni neta-
palivové nadrze. hejte, jinak hrozi nebezpedi

vytazeni benzinové hadicky a
uniku benzinu.

4. Vy$roubujte $roub krytu distice
vzduchu.

6-12 YAMAHA XV535 — Navod k obsluze




* PFi zpétné montazi dbejte na
to, aby byla viozka v télese
spravné nasazena.

¢ Motor by nikdy nemél bézet
bez Cistice vzduchu. Mohlo
by dojit k rychlému opotiebe-
ni krouzka, pistd a valcu.

1. VloZka ¢isti¢e vzduchu 1. Podiozka
2. Gumova viozka

6. Vyjméte vlozku &isti¢e vzduchu. 9. Nasadte kryt Listite a zadrou- 3. Rozpérka
7. Lehkym oklepanim odstrarite buijte $roub.

Vvétsinu prachu a negistot a vy- : 5 ot —
foukejte vnajai povrch viozky &is- 10 - aIvovounadrzratte do pivod- - NGV ETERYETRY

tice  vzduchu stlatenym ni polohy a zasroubuijte Srouby. Pfed umisténim nadrze do pl’l-n
vzduchem dle obrazku. Je - li vodni polohy zkontrolujte pFipo-
vloZka poskozena, vyménite ji za jeni a stav palivovych hadicek.
novou. V pfipadé potreby je vyméiite.

8. Vlozte vlozku &istiCe na plvod-
ni misto.

fi montazi Sroubi palivové na-
drze se presvédcéte, Zze jsou na
svych mistech podlozky, gumo-
va vlozka a distanéni télisko.

11.Namontujte sedadla.

Pravidelna udrzba a drobné opravy 6-13



Sefizeni karburatort

Karburatory jsou dilezita soucast
motoru a jejich sefizeni vyZaduje
znalosti a pfesnost. Vétsina sefizo-
vacich praci by méla byt svéfena ser-
visu YAMAHA, kde maiji dostatek
odbornych znalosti a zkuSenosti.
Nicméné nasledujici prace si mize-
te udélat sami jako soudast bézné
Udrzby.

Karburatory byly nastaveny ve
vyrobnim zavodé YAMAHY po
mnoha zkouskach a testech. Po-
ruseni tohoto tovarniho nastave-
ni mGZe mit za nasledek snizeni
vykonu, pfipadné muze zpusobit
i poruchu motoru.

Sefizeni volnobéznych
otacek

Volnobézné otatky musi byt kontro-
lovany a pfipadné sefizeny podle in-
tervalll v tabulce pravidelné udrzby.

Poznamka:
Pro tuto &innost je potfeba diagnos-
ticky otatkomér.

1. Pripojte diagnosticky otatkomér
k vysokonapétovému kabelu
svicky.

2. Nastartujte motor a nechte jej
nékolik minut zahfat (oby¢ejné
1-2 minuty pfi otaékach 1000-
2000 ot/min). Ob&as vytotte
motor na 4000-5000 ot/min.

Poznamka:
Motor je zahraty, reaguje-li okamzi-
t& na pfidani plynu.

1. Dorazovy Sroub volnob&hu

2. Zkontrolujte volnob&zné otacky
a v pfipadé potfeby je sefidte
otacenim dorazového 3roubu.
Otacenim ve sméru (@) se otac-
ky zvysuji, otaenim ve sméru
(b se otatky snizuji.

Doporugené volnob&zné
otacky: 1150-1250 ot/min

Poznamka:
Pokud nelze timto zplsobem vol-
nobé&h sefidit, poradte se se servi-

sem YAMAHA.

6-14 YAMAHA XV535 — Navod k obsluze




1. Vile lanka plynu

Kontrola vile lanka plynu

{ Plynova rukojet by meéla mit na

svém obvodu vili asi 3-5 mm. Vi

pravidelné kotrolujte. V pfipadé, Zze

je vile jina, obratte se na servis
YAMAHA.

Sefizeni vile ventilt

Vle ventill se b&hem provozu méni,
€0Z ma za nasledek nespravné pl-
néni valcl smési a zvy$eny hluk.
Aby se tomu zabranilo, je tfeba ven-
tily sefizovat podle tabulky Pravidel-
ne udrzby. Toto sefizeni svéite
technikim zna¢kového servisu
YAMAHA.

Pravidelna adrzba a drobné opravy 6-15



Pneumatiky

Nejlepsich parametrl, nejvy3$si
bezpetnosti a nejdeldi Zivotnosti do-
sahnete, budete-li dbat nasleduji-
cich rad:

Tlak v pneumatikach
Pied jizdou vzdy zkontrolujte a
upravte tlak v pneumatikach.

A Varovani

* Tlak v pneumatikach méfte
a upravujte, kdyz ma pneu-
matika teplotu okolniho
vzduchu.

* Tlak v pneumatikich musi
byt upraven s ohledem na
celkovou hmotnost nakladu,
jezdce, spolujezdce a prislu-
§enstvi (aerodynamické prv-
ky, tankvaky, atd., pokud jsou
pro tento model schvaleny) a
také s ohledem na rychlost
jizdy.

Maximalini uzite&né 220 kg
zatizeni*

Tlak ve studenych pfedni | zadni
pneumatikach

Uzite&né zatizeni’ | 200 kPa | 225 kPa
do 90 kg

Uziteéné zatizeni* | 200 kPa | 250 kPa
90 kg az maximum

*) Uzite€né zatiZeni je soucet hmotnosti za-
vazadel, jezdce, spolujezdce a pfisluden-
stvi.

A Varovani

Spravné rozlozeni nakladu na
motocykl je dalezité kvuli ovlada-
ni, brzdéni i jinému manévrovani
a muze ovlivnit bezpeénost jizdy.
Je tfeba dodrzovat nasledujic po-

kyny.

. » NIKDY MOTOCYKL NEPRE-

TEZUJTE! Dbejte na to, aby
celkova hmotnost nakladu,
jezdce, spolujezdce, pfislu-
$enstvi, (aerodynamické prv-
ky, tankvaky atd., jsou-li pro
tento model schvaleny) ne-
pFfesahovala maximalni po-
volené zatizeni motocyklu.

* Nikdy nepfepravujte volné
nalozené predmeéty, které by
se mohly béhem jizdy posu-
novat.

6-16 YAMAHA XV535 — Navod k obsluze




¥ v s

pfipevnéte co nejblize ke
stfedu motocyklu a naklad
rozlozte rovhomérné vzhle-
dem k podélné ose motocykiu.
Zkontrolujte tlak pneumatik a
nastaveni pérovani s ohle-
dem na zatizeni motocyklu.

Pfed kazdou jizdou zkontro-
lujte stav a tlak pneumatik.

1. Bok pneumatiky
a. Hloubka vzorku

Kontrola pneumatik

Pted kazdou jizdou zkontrolujte stav
pneumatik. Pokud dosahne na
stfedu pneumatiky hloubka vzorku
1,6 mm, nebo je-li bok pneumatiky
popraskan &i jsou v pneumatice
stfepy nebo hfebiky apod., spojte
se se znackovym servisem
YAMAHA a nechte pneumatiku
vymenit.

A Varovani

* Jizda na motocyklu se siiné

ojetymi pneumatikami je ne-
bezpecna, nebot’ je snizena
stabilita, a miize dojit ke ztra-
té kontroly nad motocyklem.
Vyména vSech dili na kolech
a brzdach véetné pneumatik
by méla byt provadéna ve
znackovém servisu YAMAHA,
protoze tyto Cinnosti vyzaduji
profesionalni znalosti a zku-
Senosti.

Minimalini hiloubka vzorku:
(pfedni i zadni pneumatiky)
1,6 mm

Pravidelna adrzba a drobné opravy 6-17



Informace o pneumatikach
Tento model je vybaven dudovymi

A Varovani

* Piedniazadni pneumatiky must

byt od stejného vyrobce a stej-
ného typu, jinak nejsou zaruce-
ny jizdni vlastnosti motocykiu.
Pro tento model byly po roz-
sahlych testech schvaleny
nize uvedené pneumatiky.
Pouzijete-li jiné nez schvale-
né pneumatiky, nelze jizdni
vlastnosti dale zaruéit. Pred-
ni a zadni pneumatika by
méla byt od jednoho vyrob-
ce a stejného typu.

A Varovani

* P¥ijizdé s ojetymi pneumati-

kami klesa stabilita motocy-
klu, ktera muze vést ke ztraté
kontroly. Ojeté pneumatiky si
ihned nechte vyménit u Va-
$eho YAMAHA dealera.
Vyména brzd, pneumatik a
kol by méla byt pfenechana
technikiim servisii YAMAHA.
Zalepovana duSe by méla
slouzit pouze k opatrnému
nouzovému dojeti. Poté
ihned dusi vymaérite za
novou.

Piedepsané typy pneumatik:
Rozmér:
pfedni 3.00-19 49S
zadni 140/90-15 M/C 70S
Vyrobce/model:
pfedni: Bridgestone/L303A
Dunlop/F14G
zadni: Bridgestone/G508
Dunlop/K425

Kola

Nejlepsich parametrl, nejdel$i zi-
votnosti a nejvyssi bezpec€nosti
dosahnete, budete-li dbat nasledu-
jicich rad:

* Pied jizdou vzdy zkontrolujte
stav kol. V pfipadé zjisténi ja-
kychkoliv zavad na kolech jako
napt. praskliny, ohyby nebo de-
formace, dopravte sv{ij motocy-
kI do znatkového servisu
YAMAHA.

* V pfipadé vymeény kola nebo
pneumatiky musi byt kolo zno-
vu vyvazeno. Nevyvazené kolo
zplsobuje zhorseni viastnosti
pneumatiky, zhor$eni oviadatel-
nosti stroje a zvyseni opotiebe-

. ni pneumatiky.

Tésné po vyméné pneumatiky
jezdéte pomaleji, protoZe
povrch pneumatiky se musi
ponékud ojet, aby dosahl opti-
malni pfilnavosti.

6-18 YAMAHA XV535 - Navod k obsluze




1. Pojistna matice
2. Sefizovaci $roub
i ¢ Vile

Sefizeni vile packy
{ spojky

Packa spojky by méla mit na konci
vlli 10 - 15 mm. Tuto vili pravidelng
{ kontrolujte a v piipadé potieby
1 sefidte podle nasledujiciho postupu:

1. Povolte pojistnou matici patky
spojky.

2. Otagenim sefizovaciho $roubu
ve smeéru (@) se vlle packy zvét-
Suje a otacenim ve sméru ®se
vlle zmensuje.

1. Sefizovaci matice
2. Pojistn& matice

w

. Pokud |ze dosahnout pfedepsa-
né vile, dotahnéte pojistnou
matici. Pokud to neni mozne,
provedte nasledujici kroky.

. Uvolnéte pojistnou matici na pag-
ce spojky.

5. Povolte pojistnou matici na kli-
kové skfini.

. Otagejte sefizovaci matici na
klikové skfini ve sméru @ pro
zvétdeni vile nebo ve sméru ()
pro zmenseni ville.

7. Dotahnéte pojistné matice

na pacce spojky a na klikové

skfini.

E-N

(0]

Pravidelna adrzba a drobné opravy 6-19



R’ FOVZYERl ——————  Sefizeni polohy a vile
2 1 ) _|©| -« Zkontrolujte viili paky. Ujis- zadniho brzdového
72 téte se, ze brzda pracuje pedalu

/;@ spravné. -
IR « Mékky, poddajny pocit pri [ EIRNENY
2 ‘ i} ) stisknuti brzdové packy, zna- Toto sefizeni doporucujeme pre-

mena zavadu brzdového sys- nechat autorizovanému servisu
— tému. Dokud nebude zavada YAMAHA.

1. Sefizovaci $roub «

2. Pojistna matice odstranéna, mgtocykl se ne-

c. Vile pagky smi pouzivat. Zadejte v ser- Poznamka:

visu YAMAHA okamzitou pojoha brzdového pedalu by méla

Sefizeni vule pacéky predni opravu. Mékky, poddajny pyt sefizena jests pred sefizenim
brzdy pocit pfi stisknuti packy jenovile.
Packa predni brzdy by méla mit na indikuje kriticky stav brzd

konci vl 2 - 5 mm. Tuto viil pravi- _Predstavuiicl veliké riziko.

delné kontrolujte a v piipadé potie-
by sefidte podle nasledujiciho
postupu:

1. Povolte pojistnou matici.

2. Otagenim sefizovaciho Sroubu
ve sméru (@) se vile patky zvét-
Suje a otacenim ve sméru (p) se
vile zmensuje.

3. Po sefizeni viile dotahnéte po-
jistnou matici.

6-20 YAMAHA XV535 ~ Navod k obsluze




1. Stupacka

i 2. Vyska brzdového pedalu pod
stupackou

{ a. Vlle pedalu zadni brzdy

Sefizeni vysky pedalu zadni
brzdy

vého pedalu by méla byt 38 mm nad
horni plochou stupac¢ky. Pravideln&
{ tuto vySku kontrolujte. Neni-li vy$ka
vpovoleném intervalu poZadejte ser-
vis YAMAHA o sefizeni.

Vzdalenost naslapné plochy brzdo- .

1. Sefizovaci $roub
2. Pojistna matice

1. Povolte pojistnou matici.

2. Otagenim sefizovaciho $roubu
ve sméru (@) se poloha pedalu
zvysuje a otaCenim ve sméru (p)
se jeho poloha snizuje.

3. Dotahnéte pojistnou matici.

A Varovani

Po sefizeni polohy pedalu sefid'-
te jeho vli.

1. Sefizovaci matice

Vile pedalu

Vle na konci brzdového pedalu by
méla byt pfiblizné 20 - 30 mm.
Pokud je potfeba, vlli pedalu sefid-
te podle nasledujiciho postupu.
Otacenim setizovaci matice na konci
brzdového tahla ve sméru (@) se vile
pedalu zvétSuje a ota¢enim ve smé-
ru () se vile zmensuje.

Pravidelna adrzba a drobné opravy 6-21



i

-

W

<O
2

1. Spinaé brzdového svétla
2. Sefizovaci matice

Sefizeni spinaée zadniho
brzdového svétia

Zadni brzdové svétlo sviti pfi stisk-
nutf brzdového pedalu. Spina¢ je
spravné nastaven, pokud sepne
tésné pfed zatatkem brzdného
udinku. Sefizeni se provadi tak, Ze
téleso spinate se jednou rukou pfi-
drzi, aby se neprotacelo, a druhou
se otadi seffizovaci matici. Pokud
chcete, aby se brzdové svétlo roz-
svitilo dfiv, otatejte sefizovacim
$roubem ve sméru (@), v opatném
pfipadé ve sméru (o).

Kontrola brzdovych

desti¢ek a zadniho

brzdového oblozeni
Brzdové desti¢ky piedni brzdy a brz-
dové oblozeni zadni brzdy by mély
byt kontrolovany v intervalech podie
tabulky pravidelné udrzby.

1. Kontrolni drazka opotfebeni brzdovych
destitek

Brzdové desticky predni brzdy
Kazda brzdova destitka je vybave-
na kontrolnimi drazkami. Tyto draz-
ky umoziiuji kontrolu stavu desti¢ek
bez demontaze tfmenu. V pfipadé,
Ze drazky jiz témér nejdou rozeznat,
nechte si brzdové destitky vyménit
v servisu YAMAHA.

6-22 YAMAHA XV535 - Navod k obsluze




1. Znacka limitu opotfebeni
2. Indikator opotiebeni

Brzdové obloZeni zadni brzdy
Zadni brzda je vybavena indikatorem
opotiebeni, ktery umozZiiuje kontro-
lu stavu brzdového obloZeni bez de-
montaze brzdy.

Chcete-li stav brzdového obloZeni
zkontrolovat, seslapnéte pedal zad-
ni brzdy a pozorujte indikator opo-
tfebeni. V pfipadé, Ze indikator
ukazuje na zna&ku pro limit, doprav-
te Vas motocykl k dealerovi firmy
YAMAHA a nechte si obloZeni vy-
ménit.

1. Hladina minima

Kontrola hladiny brzdové
kapaliny

Nizka hladina brzdové kapaliny
muze vést k zavzdugnéni systému
a naslednému snizeni uginnosti
brzd.

VZdy pied jizdou zkontrolujte hiadi-
nu kapaliny a bude-li zapotiebi, ka-
palinu doplfite. Nizka hladina
brzdové kapaliny mlze upozoriio-
vat na opotifebované brzdové des-
ticky nebo na neté&snost systému.

Pfi kontrole dodrzujte tyto zasady:

* P¥i kontrole vysky hladiny nato¢-
te fiditka tak, aby byla zasobni
nadrzka vodorovné.

* Pouzivejte pouze doporugeny
druh brzdové kapaliny, jinak
muze dojit k poskozeni pryzo-
vych tésnéni, tniku kapaliny a
zhorseni brzdného ucinku.

Doporu&ena brzdova kapalina:
DOT 4

Poznamka:
Neni-li k dispozici brzdova kapalina
DOT 4, je mozné pouzit DOT 3.

* Pfidoplfiovani brzdové kapaliny
pouZivejte vZdy stejny druh ka-
paliny. Michani vice druht kapa-
lin mlze vyvolat nezadouci
chemické reakce a snizit brzd-
ny uginek.

Pravideln4 tdrba a drobné opravy 6-23



* Dejte pozor, aby pfi doplfiovani
brzdové kapaliny nevnikla do za-
sobni nadrzky voda. Voda
vyznamneé snizi bod varu brzdo-
vé kapaliny a v systému muze
vzniknout para.

* Brzdova kapalina mbze poSko-
dit lakované dily nebo &asti z
plastovych hmot. Potfisn&na
mista okamzité otiete.

« Jestlize kiesa hladina brzdové
kapaliny, kontaktujte znakovy
servis YAMAHA.

Vyména brzdové kapaliny
Kompletni vymé&na brzdové kapali-
ny by méla byt provedena podle
poznamky za tabulkou pravidelné
udrzby. Navic by se mélo ménit tés-
néni hlavnich brzdovych valcd v
servisu YAMAHA podie intervalll v
tabulce pravidelné udrzby nebo po-
kud dojde K jejich poskozeni.

* kazdé dva roky t&snéni

* kazdé ¢&tyfi roky hadiGky

Kontrola bovdenu a jejich
promazani

Bovdeny kontrolujte pfed kaZzdou
jizdou. Je-li potfeba bovdeny pro-
mazte. Pokud se i po promazani po-
hybuje bovden ztéZka, pozadejte
znackovy servis YAMAHA o jeho
vymenu.

Doporu¢ené mazivo:
Motorovy olej

A Varovani

Poskozeni vnéjsSiho pouzdra bo-
vdenu miuiZe zpusobit jeho koro-
zi, ktera pak brani pohybu lanka.
Tim mohou vzniknout nebezpeé-
né situace. Proto poskozeny bo-
vden co nejrychleji vyméiite.

6-24 YAMAHA XV535 — Navod k obsluze




| Kontrola a promazani
lanka a rukojeti plynu

{ Kontrola chodu rukojeti plynu a stav
1 lanka plynu by mé&ly byt kontrolova-
ny pfed kazdou jizdou. V pfipadé
potifeby lanko plynu promazte, pfi-
padné vymerite.

Poznamka:
- OtoCna rukojet’ plynu by méla byt
1 promazana vZdy, kdyz promazava-
1 telanko plynu, protoze rukojet’ ply-
nu se musi tak jako tak demontovat,
{1 abyste se dostali ke konci lanka.

1. VySroubuijte $rouby a demontuj-
te rukojet’ plynu.

2. Odpojte lanko plynu a nakape;j-
te do n&j trochu oleje. Olej nech-
te do pouzdra zatéct.

3. Pfipojte lanko plynu a promaz-
te vnitfek rukojeti plynu.

4. Promazte kovové povrchy ruko-
jeti plynu a pak rukojet namon-
tujte a nasroubujte $rouby.

Doporu¢ené mazivo lanka ply-
nu: Motorovy olej

Doporuéené mazivo rukojeti ply-
nu: Mazaci tuk s lithiovym za-
kladem (viceugelovy mazaci
tuk)

Pravidelna adrzba a drobné opravy 6-25



@3

Kontrola a promazani
brzdového pedalu a Fadici
paky ,

Funkce brzdového pedalu a fadici
paky by méla byt kontrolovana pfed
kazdou jizdou. V pfipadé potieby
promazte oto¢né &epy.

Doporutené mazivo:
Mazaci tuk s lithiovym zakia-
dem (vicetcéelovy mazaci
tuk)

Kontrola a promazani
pacek predni brzdy a
spojky

Funkce padek piedni brzdy a spoj-
ky by méla byt kontrolovana pred
kazdou jizdou. V piipadé& potieby
promazte oto&né &epy.

Doporu&ené mazivo:

Mazaci tuk s lithiovym zakla-
dem (vicelCelovy mazaci
tuk)

Kontrola a promazani
pohotovostniho stojanku
Funkce pohotovostniho stojanku by
méla byt kontrolovana pired kazdou
jizdou. V piipadé potieby promazte
€ep a pohyblivé ¢asti.

A Varovani

Pokud se pohotovostni stojanek
nepohybuje plynule, obrat'te se
na servis YAMAHA.

6-26 YAMAHA XV535 — Navod k obsluze




Doporuéené mazivo: Kontrola a promazani
Mazaci tuk s lithiovym zakla- zadniho pérovani

dem (viceucelovy mazaci Oto&né Cepy zadniho pérovani by
tuk) mely byt mazany podie tabulky Pra-

videlné Udrzby a mazani.

L Doporucené mazivo:

Mazacf tuk s lithiovym zakla-
dem (vicetc¢elovy mazaci
tuk)

Pravidelna Gdrzba a drobné opravy 6-27




Kontrola predni vidlice

Stav a funkce pfedni vidlice musi
byt kontrolovany podle tabulky pra-
videlné udrzby.

Vizualni kontrola

A Varovani

Bezpeéné podeprete motocykl,
aby nemohlo dojit k jeho padu.

Zkontrolujte, zda nejsou nosneé trub-
ky podkrabany nebo jinak poskoze-
ny, nebo zda z vidlice neuniké olej.

Funkéni zkouska

1. Umistéte motocykl na pevnou
a rovnou plochu.

2. Ruce polozte na Fiditka,
motocykl drzte stale ve svislé
poloze a stisknéte pfedni brz-
du. Predni vidlici né&kolikrat
propruzte.

Zjistite-li jakékoliv poSkozeni vid-
lice nebo neni-li pohyb vidlice
plynuly, obrat'te se na odborny
servis YAMAHA.

Kontrola hlavy fizeni
Opotiebovana nebo uvoinéna loZis-
ka fizeni mohou zplsobit nebez-
pecné situace. Proto je tfeba fizeni
kontrolovat podle tabulky Pravidel-
né udrzby.

1. PodloZte motor a zvednéte

pfedni kolo.

A Varovani

Motocykl dobfe podlozte, aby
nemohlo dojit k jeho pfevraceni.

6-28 YAMAHA XV535 - Navod k obsluze




Loziska kol

LoZiska kol by mé&la byt kontrolova-
na dle tabulky Pravidelné udrzby.
Pokud loziska predniho nebo zad-
niho kola vykazuji vili nebo se kolo
neotaci plynule a hladce, nechte si
loZziska zkontrolovat v servisu
YAMAHA.

2. Uchopte spodni &ast vidlice a
snazte se vidlici pohybovat do-
pfedu a dozadu. Pokud ucitite
vili, poZzadejte servis YAMAHA,
aby fizeni zkontroloval a sefi-
dil. (Kontrola se provadi snaze,
je-li pfedni kolo vymontovano.)

Pravidelna tidrzba a drobné opravy 6-29



N— e

1. Akumuléator

2. Prichod skiifikou s akumulatorem
3. Prichod ramem

4, Prichod drzakem hadicky

5. Priichod drzakem motoru

6. Odvzdusiiovaci haditka

Udrzba akumulatoru

Spatné udrzovany akumulator se
rychle znehodnocuje. VySka hla-
diny elektrolytu by méla byt kon-
trolovana pfed kazdou jizdou a v
predepsanych intervalech.

1. Horni ryska
2. Spodni ryska

Postup kontroly vySky hladiny

elektrolytu

1. Umisté&te skatr na rovny pvrch a
udrzujte jej ve svislé poloze.

Poznamka:

Pii kontrole musi stat skuatr
rovné.

2. Zkontrolujte vysku hladiny elekt-
rolytu.

Poznamka:

Hladina by méla byt mezi horni a
spodni ryskou.

3. Bude-li hiadina na spodni rysce
nebo pod ni, dopliite akumulator
destilovanou vodou az k horni
rysce.

A Varovani

Elektrolyt je jedovaty a nebezpeé-
ny, zpusobuje tézké popaleniny
atd. Obsahuje kyselinu sirovou.
Vyhnéte se styku s pokozkou,
ocima, ale i s odévem.

PRVNi POMOC:

PRIZASAHU POKOZKY: dokona-
le oplachnout vodou.

PRI POZITi: vypijte velké mnoz-
stvi vody nebo mléka, potom sy-
rové vejce nebo jedly rostlinny
olej. Okamzité volejte lékare.
PRI ZASAHU OCI: 15 minut pro-
plachujte vodou a okamzité vo-
lejte lIékafe. Z akumulatoru se
uvoliiuji vybusné plyny. Nepfibli-
Zujte se s ohném, cigaretou atd.

6-30 YAMAHA XV535 - Navod k obsluze




Pfi nabijeni nebo pouzivani

| v uzavieném prostoru dobfe vé-
trejte. PFi praci pobliz akumula-
toru si vzdy chrairite oéi.
 CHRANTE PRED DETMI!

Obyé&ejna voda z vodovodu ob-
'sahuje mineraly, které akumula-
toru Skodi. K doplnéni tedy
pouzivejte vyhradné destilova-
nou vodu.

4. Zkontrolujte a v pfipadé potieby
dotahnéte napajeci kabely.

Ulozeni akumulatoru

1. Pokud nebudete skutr pouzivat
déle nez jeden mésic, akumula-
tor vyjméte a uskladnéte jej na
tmavém a suchém mist&. Pred
dal$im pouzitim akumulator do-
bijte.

2. Pokud budete akumulator skla-
dovat jesté del$i dobu, alespoit
1x mésitné zmérte hustotu elek-
trolytu a v pfipadé, Ze je nizka,
akumulator dobijte.

3. Pfed vloZzenim akumulatoru do
skutru se presvédtte, Ze je plné
nabity.

4. Vzdy se pfesvéddte, Ze pfi mon-
taZi akumulatoru do skutru je ten-
to spravné zapojen. Vénujte
pozornost tomu, aby odvzdusiio-
vaci hadi¢ka byla spravné vede-
na, nebyla poskozena nebo
ucpana.

je odvzdusinovaci hadi¢-
ka poruSena, muze elektrolyt
nebo jeho pary pfijit do styku s
ramem motocyklu. Struktura i
vzhled ramu mohou byt v tako-
vém pFipadé poskozeny.

Pravidelna udrzba a drobné opravy 6-31



Predepsané pojistky:
Hilavni: 30A
Svétlomet: 16 A
Pojistka systému
signalizace: 156 A
Zapalovani: 15A

1. Hlavni pojistka

2. Pojistka svétlometu A Varovani

3. Pojistka systému signalizace Nikdy nepouzivejte pojistky vys- Vyména iél’Oka hlavniho

4. Pojistia zapalovani &i ampérové hodnoty, nez je pie-
5. Néhradni pojistka (<2) depsano. Nahrada pojistkou
vys$s$i hodnoty miize zptisobit po-

svétiometu

Vyména pojistek Tento svétiomet je vybaven haloge-

Pojistkova skiifika je umisténa pod Skozeni zafizeni nebo i pozar.  noy0y zarovkou. Pokud se vidkno
sedadlem fidi¢e (postup sejmuti a . o Zarovky pfepali, vymérite ji nasledu-
nasazeni sedadlaje nastrand 3-9). - Zapojte opételektricky obvoda  jicim zpiisobem:
Pokud se pojistka prepali, vyméfite zkontrolujte, zda funguje. 1. Od&roubujte $rouby drzici viastni
ji podie nasledujiciho postupu. 4. 3‘(’::1‘1252 ! ;rz\;iﬁojg)s;r:d’zt?\s,: parabolu.

1. Kliek v zapalovaci skiifice servisem YAMAHA.

piepnéte do polohy ,OFF* avypné-
te pfepinace v daném obvodu.

2. Pojistku vyméiite za novou o
stejné hodnote.

6-32 YAMAHA XV535 — Navod k obsluze




1. Konektor
2. Kryt Zarovky

2. Odpojte konektory, parabolu a
kryt Zarovky.

1. Drzak zarovky

3. Drzakem Zzarovky otoéte proti
smeru hodinovych ruti¢ek a vy-
jméte jej. Vyjméte poskozenou
Zarovkou.

A Varovani

Py

Ke svitici Zarovce se nepfiblizuj-
te s hoflavinami a nedotykejte se
ji, nebot’ je rozzhavena. Vyékejte

> >z

az zarovka vychladne.

3. Namontujte novou Zarovkou
odpovidajiciho typu. Novou za-
rovku v drzaku zajistéte.

1. Nedotykejte se skla Zarovky

Nedotykejte se bariky Zarovky ho-
lou rukou a chrarite ji pfed mast-
notou. Jinak snizite ¢irost skia,
Zivotnost a svitivost Zzarovky. Po-
kud se na zarovku dostane mast-
nota, vydistéte ji hadFfikem
namoéenym v lihu nebo v fedi-
dle.

5. Nasadte kryt konektoru Zzarov-
ky a zapojte konektor.

6. Pomoci $roubl pfipevnéte para-
bolu svétiometu.

7. Je-li nutno svétlomet znovu
sefidit, obratte se na odborny
servis YAMAHA.

Pravidelna udrzba a drobné opravy 6-33



1. Zarovka koncového/brzdového svétla (x2)

Vyména zarovek
ukazatelti sméru
a zadniho svétla

2. Vadnou zarovku zatlatte smé-
rem dovnitf a pootocte ji proti
sméru hodinovych rugicek.

3. Novou Zarovku zatlacte do ob-
jimky a dotahnéte ji po sméru
hodinovych rugicek.

4. Nasadte sklitko a dotahnéte
Srouby.

1. Vy&roubujte Srouby a vyjmeéte
sklicko svitidla. '

rouby pfili$ neutahujte. Jinak
hrozi poskozenti skli¢ka svitidla.

Podepreni motocykiu

ProtoZe tento motocykl nema hiav-
ni stojan, je nutné pfi demontézi
pfedniho i zadniho kola a pfi udrz-
bé&, ktera vyZzaduje svislou polohu
motocyklu, dodrzovat nasledujici
postup.

Pii opravé pfedniho kola:

K podepfeni zadni &asti motocyklu
pouzijte servisni motocyklovy stojan
nebo vhodny hever. Umistéte jej pod
réam pfed zadnim kolem, zabranite
tim moznosti pohybu do stran. Pak
pomoci servisniho motocyklového
stojanu zdvihnéte pFedni kolo nad
zem.

Pfi opravé zadniho kola:
Pomoci servisniho motocyklového
stojanu nebo vhodného heveru zdvih-
néte zadni kolo nad zem. Vyjime&né
je mozné pouzit dva hevery, které
umistite pod rdm nebo kyvnou vidlici.

6-34 YAMAHA XV535 — Navod k obsluze




1 Dulezité informace pro
§ vyménu kol

11 A Varovani

P¥i opravé kol doporu¢ujeme
obritit se na servis YAMAHA.
Aby nedoslo k padu moto-
cyklu, bezpecné jej pred vy-
ménou kola podepiete.

Po montazi predniho kola
nékolikrat stisknéte jeho brz-
dovy systém, aby si od sebe
roztazené desticky vymezily
své spravné provozni viile.
Jinak hrozi nebezpeci nece-
kané malého brzdového
uéinku pfi prvnim zabrzdéni.

1. Nahon tachometru

Predni kolo

yjmuti prfedniho kola

¢ Doporuéujeme svéfit opravu

kola servisu YAMAHA.

* Vhodnym zptisobem podloz-
te motocykl tak, aby nehrozi-

lo nebezpecéi jeho padu.

1. Odmontujte nahon tachometru.

fi vyjmutém

“nedotykejte packy predni brzdy,

nebot’ by mohly vyjet pistky ze
tfmenu brzdy.

1. Stahovaci $roub predni vidlice
2. Osa kola

2. Povolte stahovaci $roub piedni

vidlice a osu kola.

3. Podle informaci na strané 6-34

podloZte motor vhodnym zpiiso-
bem tak, aby pfedni kolo bylo
nad zemi.

4. Vysroubujte pfedni osu a pied-

ni kolo vyjméte.

pfednim kole se

Pravidelna adrzba a drobné opravy 6-35



1. Téleso n&honu tachometru

Montaz predniho kola

1. Nasadte téleso nahonu tacho-
metru na naboj kola. Ujistéte se,
Ze vyénelky na naboji kola za-
padaiji do drézek t&lesa nahonu
tachometru.

2. Vsuiite predni kolo mezi kluza-
ky predni vidlice a brzdovy ko-
tou¢ mezi brzdové desticky.

Poznamka:
Pred nasazenim brzdového kotou-
&e se presvéddte, ze je dostateény
prostor mezi brzdovymi desti¢kami
a Ze vy¢nélky na naboji kola zapa-
daji do drazek télesa nahonu tacho-
metru.

3. Zasurite osu kola.

4. Spustte kolo na zem.

5. Nékolikrat propruzte predni vid-
lici.

6. Dotahnéte osu kola na pfedepsa-
ny utahovaci moment.

Utahovaci moment pfedni osy:
58 Nm

7. Nadroubuijte a dotahnéte staho-
vaci Sroub pi‘edni osy.

Utahovaci moment stahovaciho
Sroubu pfedniosy: 23 Nm

8. Pfipojte nahon tachometru.

2. Zadni kola

Vyjmuti zadniho kola

e
* Doporuéujeme svéfit opra-
vu zadniho kola servisu
YAMAHA.
* Vhodnym zpisobem podloz-
te motocykl tak, aby nehro-
zilo nebezpedéi jeho padu.

1. Vytahnéte zavlatku a povolte
matici zadni osy

6-36 YAMAHA XV535 — Navod k obsluze




5. VySroubujte matici zadni osy.

6. Povolte stahovaci $roub zadnf
osy a zadni osu vytahnéte.

7. Posunite kolo vpravo, aby se od-
pojilo od skfiné zadniho
prevodu. Pak kolo vyjméte.

- 1. Sroub zachytu reakce zadni brzdy

. 2. Z&chyt reakce zadni brzdy

3. Tahlo zadni brzdy

4. Sroub, zaviatka a matice zachytu
reakce zadni brzdy

5. Zachyt reakce zadni brzdy

6. Zadni osa

2. Vytahnéte zaviatku, vy$roubuj-
te matici se Sroubem zachytu
reakce zadni brzdy a odpojte tak
zachyt reakce zadni brzdy

3. Nadzdvihnéte zadni kolo nad
zem (viz informace na strané
6-34).

4. Vy$roubujte sefizovaci matici
vlle pedalu zadni brzdy a de-
montujte tahlo zadni brzdy z kli-
¢e brzdy.

Pravidelna udrzba a drobné opravy 6-37




Montaz zadniho kola

1. Na pfenosovou soustavu togivé-
ho momentu mezi zadnim ko-
lem a kardanem naneste
mazaci tuk s lithiovym zakla-
dem (viz obrazek).

2. Nasadte kolo a zasurite zadni
osu.

3. Zasuiite tahlo brzdy do kli¢e brz-
dy a dotahnéte sefizovaci mati-
ci vlle pedalu brzdy.

4. Pomoci matice a Sroubu pfipev-
néte zachyt reakce zadni
brzdy.

5. Za$roubujte stahovaci Sroub
zadni osy.

6. Spustte zadni kolo na zem.

7. Dotahnéte matici zadni osy,
stahovaci roub zadni osy, ama-
tici zachytu reakce na pfede-
psany utahovaci moment.

Utahovaci moment

matice zadni osy: 107 Nm
Utahovaci moment stahovaciho
Sroubu zadni osy: 16 Nm
Utahovaci moment matice za-
chytu reakce zadni brzdy: 20 Nm

8. Namontujte zaviatku sroubu
zachytu reakce zadni brzdy.

A Varovani

Vzdy pouzijte novou zavlacku.

9. Sefidte vili pedalu zadni brzdy
(viz strana 6-21).

A Varovani

Po sefizeni vile pedalu zadni

brzdy zkontrolujte funkci spina--

¢e brzdového svétla.

Odstranovani zavad

Prestoze jsou motocykly YAMAHA
podrobeny ve vyrobnim zavodé
pfisné kontrole, mlze se b&hem
provozu objevit zavada. Zavada
palivového systému, komprese
nebo zapalovani mizZe zplsobit
zhorSené startovani a ztratu
vykonu. Dale uvedena tabulka pos-
tupu pfi hledani zéavad umozriuje
rychlou a jednoduchou kontrolu sta-
vu vadeho stroje. VyZzaduje-li v8ak
motocykl jakoukoliv opravu, svéite
ji servisu YAMAHA. Technici firmy
YAMAHA maji k provadéni té&chto
praci potfebné prostfedky, zkuse-
nosti a znalosti. Na svém motocyk-
lu pouzivejte pouze originalni
nahradni dily YAMAHA. Napodobe-
niny téchto dill mohou sice vypa-
dat stejné&, ale nesplfiuji poZzadavky
kvality, maji snizenou Zivotnost a
mohou byt i pfi¢inou velkych
naslednych skod.

6-38 YAMAHA XV535 - Navod k obsluze




i e

| Tabulka odstrafiovani zavad

4 A Varovani

. Nikdy nekontrolujte palivovy systém, kdyz koufite nebo v blizkosti otevieného ohné.

1. Palivo — Dol_statek »| Zkontrolujte kompresi.
Zkontrolujte mnoz-| | paliva.
stvi paliva v nadrzi. = ;
] L] B ez - Pallvq »| Nestartuje-li motor, zkontrolujte kompresi.
paliva. doplnit.
| 2. Komprese [ komprese dobra. ~| ZKontrolujte zapalovani.
Uzijte elektricky
SPOUSHEC. L .| Komprese $patna. »| Navstivte servis YAMAHA.
] ant _|O¢istéte suchym mékkym hadrem, & ;
3. Zapalovanl —»| VIhké. > sefidte vzdalenost elektrod neba S poloviénim plynem startujte motor. n
i |Kontrola elektrod | | vymeénte svicky.
svicek. Pokud motor nenastartuje, pokragujte
—| Suché. Navitivte servis YAMAHA. kontrolou akumulétoru. P :
4. Akumulator Motor se otaéi _["Akumulétor je v
LT s normainé. pofadku.
|Vzilte elektricky Nestartuje-li motor, navitivte servis YAMAHA.
Spoustes. Motor se otadi __[Zkontrolujte zapojent
pomaiu. " |a akumulator dobijte.

Pravidelné udrzba a drobné opravy 6-39







CISTENIi A ULOZENi STROJE

A. CISTENI STROJE

B. ULOZENI STROUJE ....coemrerrrerernresssessssesesssassssnsssssassesinnsans -



A. Cisténi stroje

Dne$ni  technologie  vyroby
motocykld umoZnuji nejen jejich
elegantni vzhled, ale obcas

zapfi¢itiuji i jejich choulostivost.
PfestoZe jsou pouzity soucastky
vyrobené nejnovéjsi technologi,
nejsou vSechny odolné proti korozi.
Zatimco u automobilu zdstava
zreziveély vyfuk skryty, u motocyklu
ma vliv na celkovy vzhled. Pravidel-
né a dikladné myti a &isténi Vase-
ho motocyklu nejen zlep$i jeho
vzhled, ale i celkovy vykon a v mno-
ha smérech prodlouzi Zivotnost.
Navic je fadna pé&e o motocykl jed-
nou ze zaruénich podminek. Z téch-
to divodu dodrzujte nasledujici
rady pro ¢i$téni a ulozeni motocyk-
fu.

Pfed ¢iSténim motocyklu:

1. Utésnéte konce vyfuku, aby se
do nich nedostala voda. Lze po-
uzit igelitovou tasku a silnou
gumu.

2. Dbejte na to, aby byly zasrou-
bovany v8echny svitky a zatky
plnicich otvord.

3. Pokud je motor pfili§ znecistén,
Stétcem na n&j naneste odma-
$tovaci prostredek. Vyhnéte se
osam kol, hnacimu fetézu a fe-
tézovym kolim. Odmastovaci
prostiedek spolu s mastnotami
dlkladné& smyjte.

Cisténi motocyklu

myti kol nikdy nepouzivej-
te koncentrované ¢istice.
Pokud takovyto gisti€ pou-
Zijete, pak bezprostfedné du-
kladné oplachnéte kola
teplou vodou, ithned je osus-
te a bezodkladné pouzijte
sprej proti korozi.

¢ Nevhodné ¢isténi a myti
muze poskodit ¢elni plexisti-
tek, kapotaz a ostatni plasto-
vé dily. Pfi myti téchto dila
pouzivejte pouze mékkou lat-
ku nebo houbu s jemnymi sa-
ponaty.

» Pii myti plastovych dilii ne-
pouzivejte koncentrované
chemické latky. Dejte pozor,
abyste na myti nepouzili hadr
nebo houbu, které prisly do
styku s brusnymi &isticimi
pripravky, fedidly, rozpousté-
dly, palivem (benzinem),

7-2 YAMAHA XV535 - Navod k obsluze




odstraiiovaéi koroze, brzdo- Cist&ni po normainim pouziti Cigténi po jizd& v desti, v blizkosti
vou kapalinou, nemrznouci- Nedistoty odstrafite teplou vodous mofe nebo po solené silnici

mi latkami nebo elektrolytem. neutralnim &isticim prostfedkem a  ProtoZe je moiska siil a stil na so-
Zbyteéné vysoky tlak vody meékkou myci houbou. Pak stroj lené silnici velmi korozivni, postu-
muzZe zpusobit viniknutivody oplachnéte vét§im mnozstvim &is-  pujte po jizdé v takovém prostiedi
do loZisek kol, vidlic, brzd, t& vody. Na nepfistupna mista se a po jizdé v desti podle uvedeného
tésnéni prevodu a elektrické- dostanete napf. starym zubnimkar- navodu. (Sl na komunikaci mize
ho zafizeni a muze také po- tackem nebo karta¢em na skleni- zistat jesté do jara.)

Skodit jemné lamely na ce. Obtizné odstranitelnounegistotu 1 pgo vychladnuti motoru umyjte
chladiéi. a hmyz Ize Iépe odstranit, pokud na motocykl studenou vodou s &is-
Pro motocykly vybavené ¢el- tato mista polozite pfed &ist&nim na ticim roztokem.

nim plexiStitkem: Nepouzi- né&kolik minut mokry hadr.
vejte koncentrované cCistite a

tvrdé houby nebot’ by mohlo Npou plou vodu, proto-

dojit k ztraté lesku nebo po- Ze ta urychluje chemickou reak-
Skrabani. Po omyti stitek ci soli.

oplachnéte &istou vodou.
Nékteré cistici prostredky za- 2. Nezapomefite pouzit ochranny
nechavaji po sobé matné protikorozivni sprej (v&etné po-
Smouhy. Proto je ucéelné ‘ chromovanych a poniklovanych
prostiedek nejdfive vyzkou- &asti).

Set na misté, kde neovlivni
vyhled. Je-li plexistitek po-
Skrabany, pouzijte po umyti
kvalitni leStici pripravek na
plasty.

Cisténi a uloZeni stroje 7-3



Po myti

1.

2.

Vysuste motocykl jelenici nebo
ssavou latkou.

Pomoci lesticiho pFipravku na
chrom vyle$téte chromované,
hlinikové a nerezové &asti véet-
né vyfukového systému. (Po-
moci tohoto pfipravku je mozne
také odstranit i zbarveni vyfu-
kového systému zplisobené vy-
sokou teplotou.)

. Pouzijte ochranny protikoroziv-

ni sprej (véetn& pochromova-
nych a poniklovanych &asti),
&imz piedejdete korozi.

. Zbylé nedistoty odstrarite po-

moci oleje ve spreji.

. Opravte drobné vady na barvé

zplsobené kaminky a pod.

. Navoskujte v8echny lakované

povrchy.

. Pfed uloZenim a pfikrytim stro-

je jej dikladné& osuste.

A Varovani

Do brzd a na pneumatiky se ne-
smi dostat olej ani vosk. Je-li to
nutné, oéistéte brzdové kotouce
a oblozeni béznym ¢istiCem na
brzdové kotouée nebo acetonem
a oplachnéte pneumatiky teplou

vodou s jemnym ¢isticim pfiprav- .

kem. Pak opatrné vyzkousejte
brzdy a jizdni vlastnosti motocy-
klu pfi zatageni.

Olej ve spreji a vosk pouzi-
vejte strfidmé. VSechny zbyt-
ky odstraiite.

* Nikdy nepouzivejte olej a
vosk na gumové a plastové
¢asti. OsSetrete je vhodnym
pripravkem.

* Nepouzivejte lestici pfiprav-
ky obsahuijici brusivo, nebot’
by mohly poskodit lakované
plochy.

Poznamka:
Vhodné pfipravky pro ¢isténi mo-
tocyklu Vam doporuéi v prodejné
YAMAHA.

7-4 YAMAHA XV535 - Navod k obsluze




Dlouhodobé ulozeni a. Vytahnéte koncovky svicek a
Pred ulozenim motocyklu na néko- vySroubuijte zapalovaci svicky.
lik mésica: b. Do kazdého valce nalijte polév-
1. Provedte vSechny (kony kovou IZici motoroveho oleje.
v &asti Cisténi stroje této  c. Pipojte koncovky k vysroubo-
kapitoly. vanym svi€kam a uzemnéte

1 B. Ulozeni stroje
1 Kratkodobé ulozeni
1 Motocykl ukiadejte pouze na stude-
1 ném suchém misté. Je-li nutné
chranit motocykl proti prachu, pou-
i Zijte plachtu z porézniho materialu.

UloZeni jeSté mokrého stroje
v nedostate¢né vétrané
mistnosti nebo  prikryti
neprodySnou latkou zabrani
odpareni vilhkosti, ktera
zpusobi korozi.

Motocykl neparkujte ve
vlhkych sklepich, stajich
(je zde pritomen épavek)
a prostorach, ve kterych
jsou uskladnény agresivni
chemikalie.

2. Pouze pro motocykly vybavené

palivovym kohoutem, které maji
polohu ,OFF"; oto&te palivovy
kohout do polohy ,OFF*.

. Povolte vypoustéci Srouby plo-

vakovych komor karburator( a
vypustte z t&chto komor palivo.
Zabranite tim vytvofeni usazenin.
Vypusténé palivo nalijte do pali-
vové nadrze.

. Palivovou nadrz tpiné& naplfite

benzinem a pfidejte stabilizator
paliva (je-li k dispozici).

5.Nasledujici kroky slouzi k ochra-

né valcd, pistnich krouzkd atd.
proti korozi:

elektrodu svi¢ky dotykem o hla-
vu valece. (Pfi nasledujici &in-
nosti pak budou méné jiskiit.)

d. Aby se stény valcl pokryly ole-
jem, motor né&kolikrat pomoci
startéru protodte.

e. Odpojte koncovky ze svitek,
svi¢ky namontujte a pak kon-
covky opét pfipojte .

| A Varovani|
PFi protacéeni motoru s vyjmuty-

mi svickami musi byt jejich elek-
trody uzemnény. Pokud nejsou,
hrozi preskoéenim jiskry posko-

Zeni nebo zranéni.

Cisténi a ulozeni stroje 7-5



6. Promazte vS8echny bovdeny a
&epy na vdech packach a pe-
dalech v&etné pohotovostniho
stojanku.

7. Zkontrolujte, pfipadné upravte
tlak v pneumatikach. Pak zdvih-
néte motocykl tak, aby byla obé&
kola ve vzduchu. Druhou moz-
nosti jak ochranit pneumatiky
od poskozeni v misté dliouho-
dobého dotyku se zemi, je maly
pohyb motocyklu kazdy mésic.

8. Konec tlumi¢e vyfuku zakryjte
igelitem proti kondenzujici vih-
kosti.

9. Vyjméte a dobijte akumulator.
UloZte jej na suché misto a jed-
nou mésiéné jej dobijte. Aku-
mulator skladujte pfi teploté
0-30°C Vice informaci nalezne-
te nastrané 6-31.

Poznamka:

V&echny potifebné opravy proved-
te jeste pred ulozenim motocyklu.

7-6 YAMAHA XV535 - Navod k obsluze



TECHNICKE UDAJE

Model

Rozmeéry:
Celkova délka:
Celkova 8itka:
Celkova vyska:
Vyska sedadla:
Rozvor:
Svétla vyska:

Minimalni polomér otaceni:

Pohotovostni hmotnost:
(véetné oleje a piné
palivové nadrze)

Motor:
Typ:

Usporadani vaich:
Objem vélch:
Vrtani x zdvih:
Kompresni pomér:
Spousté&ni motoru:
Mazaci systém:

XV535

2225mm
780 mm
1120 mm
720 mm
1520 mm
160 mm
2900 mm

195 kg

vzduchem chlazeny, &tyidoby
zazehovy motor, SOHC

dvouvalec do V

535cm®

76,0 x 59,0 mm

9:1

elektricky startér

zésoba oleje v klikové skfini

Motorovy olej:

Typ:

-20°-10° 0|° 1([')" 2([)" 30° 40°50°C

SAE 10W/30

SA

E 10W/40

[

<

SAE 15W/40

SAE 20W/40

SAjE 20W/50

Doporugené tfidy dle API: ,SE*, ,SF" nebo ,SG"

uzivej

uze motorovy olej bez chemickych

aditiv. Také oleje pro osobni vozy (€asto ozna-
¢ené ,,Energy Conserving“) obsahuji aditiva,
ktera mohou zpusobit prokluzovani spojky a
startéru. Tim mdiZe dojit ke sniZeni Zivotnosti i
téchto dili a ke snizeni vykonu.

Technické udaje 8-1



Mnozstvi oleje:
Pfi pravidelné vymé&né

Pfi vyméné v&etné filtru

Celkovy objem

261
2,81
3,21

Olej zadniho pfevodu kardanu:

Typ:

Mnozstvi:
Gisti¢ vzduchu:

Palivo:
Typ

Objem nadrze
Rezerva

Karburatory:
Typ/pocet
Vyrobce

Zapalovaci svicky:
Typ/vyrobce

Vzdalenost elektrod:

Typ spojky:

SAE 80 API ,GL-4" -
hypoidni olej nebo
univerzalni hypoidni olej
SAE 80W-90

0,191

se suchou vioZkou

bezolovnaty benzin
Natural BA 95 B

13,61
2,51

BDS34/2
MIKUNI

BPRSES/NGK nebo ]JVRQ‘,HX

W20EPR-U/DENSO
0,7-0,8 mm

vicelamelova v olejové lazni

Pfevodovka:
Typ

Primarni pfevod
Sekundarni prevod
Ovladani
Prevodovy pomér

Ram:

Typ
Uhel sklonu hlavy fizeni
Stopa

~ Pneumatiky:

Typ

Rozmeér: pfedni
zadni

Vyrobce/typ:
predni

zadni

pétistupiiova s koly ve stalém
z4béru

ozubenymi koly (1,944)
hnaci hfideli (3,071)

nozni pakou na levé strané
stupefi 2,714

stuperi 1,9

stupefi 1,458

stupeft 1,167

stuperi 0,967

oOrN=

patefovy
31,5°
125mm

dusové
3.00-19 498
140/90-15 M/C 708

Bridgestone/L303A
Dunlop/F14G
Bridgestone/G508
Dunlop/K425

Maximalni uziteéné zatizeni® 220 kg

8-2 YAMAHA XV535 — Navod k obsluze




Tlak (v nezahfatych pneumatikach):

Zatizeni® do 90 kg

Predni 200 kPa
Zadni 225kPa
Zatizeni 90 kg az maximum:
Predni 200kPa
Zadni 250 kPa

*) Zatizeni je souCet hmotnosti zavazadel,
jezdce, spolujezdce a piislu$enstvi.

Kola:
Typ
Predni
Zadni
Rozmér
Predni
Zadni
Brzdy:
Piedni
Typ
Ovladani
Kapalina
Zadni
Typ
Ovladani
Zavéseni kol:
Predni
Zadni

dratény vyplet
dratény vyplet

19x1,85
16 M/C x MT 3,00

dvojita kotoudova brzda
packou na pravé strané fiditek

DOT 4 nebo DOT 3

Bubnova brzda

pedalem na pravé strané

teleskopicka vidlice
kyvna vidlice

Odpruzeni:
Predni
Zadni

Zdvih pérovani:
vpfedu/vzadu

Elektricky systém:

Zapalovani:
Zdroj proudu

Typ akumulatoru

Typ svétiometu:

vinuta pruzina/olejovy tiumic
vinuta pruzina/olejovy tlumié

150/85 mm

TCI (digitlni)
alternator 14 V, 24 A pfi 5000 ot/min
GM12AZ-3A-2 (12V, 12Ah)

Halogenova Zarovka

Zarovky (napéti, pfikon x podet)

+ Svétlomet

# Obrysové svétlo
# Koncové/brzdové

svétio

« Ukazatele sméru
Osvétleni pfistrojt
Kontrolka neutrélu
Kontrolka dalkového svétia
Kontrolka ukazatell sméru

Pojistky
Hlavni
Signalizace
Zapalovani
Svétlomet

12V, 60 W/ 55W x 1

12V, 4Wx1

12V, 5W/21W x 2
12V, 21 Wx 4
14V, 3Wx1
14V,3Wx1
12V, 1,7 Wx1
14V,3Wx1

30 A
15A
15 A
15A

Technické udaje 8-3






IDENTIFIKACE MOTOCYKLU

Zaznam identifikaénich €iSel .....cccverreemcrsserresnrssseresnees 9-2
Identifikacni CiSIO KHEe.....cceveererrcmrrremmersmnrrenmressenss nnennen 9-2
VYrobni €iSlo rAMU .....c.cccrecrevenvrenrserssersneseeesssesssesserssns 9-2

Modelovy k6d MOtOCYKIU ......ccceeeerecmrrrerennraenceersensenncnnes 9-3



Identifikace motocyklu

Zaznam identifikacnich cisel

Identifika¢ni ¢isla jsou nutna pfi ob-
jednévéani nahradnich dilt nebo pro
piipad kradeze motocykiu. Proto
doporuc¢ujeme zaznamenat do ra-
meckl identifikaéni Cislo klice, vy-
robni ¢&islo ramu a modelovy kéd

motocyklu. 1. Identifika&ni &islo klice

1. IDENTIFIKACNI CISLO KLICE: Identifikaéni ¢islo klice

Identifikaéni &islo kli¢e je vyrazeno
na pfivésku ke kli¢i (viz obrazek).
Toto &islo si zaznamenejte pro pfi-
pad, Ze byste potfebovali novy kli¢.

2. VYROBNI CISLO RAMU:

3.MODELOVY KOD MOTOCYKLU:

O
[ J

1. Vyrobni &islo rdmu

Vyrobni ¢islo ramu

Toto &islo je vyraZzeno na pravé stra-
n& hlavy fizeni. Udaje ze &titku si
opiste do pfisludného ramedku.

Poznamka:
Toto &islo se pouziva k identifikaci
motocyklu a je uvedeno v technic-
kém priikazu.

9-2 YAMAHA XV535 - Navod k obsluze



1. Modelovy kéd motocyklu

Modelovy kéd motocyklu

Stitek obsahujici modelovy kéd je
umistén na rdamu pod sedadlem
fidice (demontaz sedadla viz
strana 3-8). Udaje ze $titku si opi$-
te do pfislusného ramecku. Kod je
potrebny pfi objednavce nahradnich
dild.

Identifikace motocyklu 9-3






ABECEDNI REJSTRIK

A

AKUMUIALOT ..o, 6-30
B

Bovdeny — kontrola a promazani ...... 6-24
Brzdova kapalina — kontrola .............
Brzdova kapalina —~ vyména .............
Brzdové desti¢ky — kontrola .............
Brzdové obioZeni ~ kontrola ... .
Brzdovy pedal — promazani.............

c

Cisti€ vZAUChU .....cveceeeeeerree. 6-12
CiStENT StrOje ..o 7-2
D

DrzaK pfilby .....coccoceninieciinnenencnnes 3-10
|

Identifikaéni &islo kli€e........................ 9-2
K

Karburatory .......cccooccenvinnicncncenenne. 6-14
Kola ............. S .... 6-18
Kontrola pred jizdou .........cceccevvenennns 4-2
KOontrolky .....cccvevrecmeinnvineninecrinerennenens 3-2

L

Lanko plynu — promazani.................. 6-25
Lanko plynu — kontrola vile ... ... 615
LoZiska KOl ........ccccormerieriiceicriennne 6-29
M

Modelovy k6d motocykiu

Motorovy olej

o]

Odstrafiovani zavad ..........ccoeveueennee. 6-38
Olej zadniho pfevodu kardanu.......... 6-10
P

Packa piedni brzdy — promazani ...... 6-26
Packa pfedni brzdy .......c.ccovvvcrecrnnns 3-7
Packa spojky — promazani . 6-26
PACKa SPOJKY -.eeeverreecnreneeeneeeireeeeaee 3-4
PaliVo oot 3-6
Parkovani.........ccceniniiiiccninneciienienne 5-6
Pedal zadni brzdy ........c.cccooveiiincennnns 3-5
Pedal zadni brzdy — sefizeni ..... 6-20
Pneumatiky .........cocoveiienninnicnnae 6-16
Pohled zleva ..........ccconeevieciiiieieiene 2-2
Pohled zprava .........ccocceeevvnmrenciveennns 2-3
Pohotovostni stojanek...............cc.ue.e. 3-11

Pohotovostni stojanek — promazani .. 6-26

Pojistky — vymeéna ........cccccoereerrnnenne 6-32
Predni vidlice — kontrola .................... 6-28
R
Rukojef plynu — promazani ............... 6-25
Rychloma&r .........cccovviiiiiiiiniiiiciine, 3-3
R
Radici PaKa ........cocvvveeeieerreecreienrerenns
RAZENI ..ot

" Riditkové pfepina&e
Rizeni—kontrola ...........ccccvereeennnes.
S
Sada nafadi ......ccccoceeeviieiiiieinie e 6-2
Sedadla .....ccooooviiiiireeeei s 3-8
Sefizeni karburatorl ............cccevveennen. 6-14
Sefizeni volnob&Znych otacek ......... 6-14
Sefizeni vlle ventildl ............ccccoeeeet 6-15
Sefizeni zadnich jednotky .. ... 3-10
Spinaci skiifka ........c.cccooviiiiiiiinnnnnns 3-2
Spina¢& pohotovostniho stojanku
A SPOJKY. oo 3-11

Spina¢ zadniho brzdového svétla .... 6-22

Abecedni rejstrik 1



Startovani motoru
Startovani zahfatého motoru

T
Tabulka odstrafiovani zavad ............. 6-39
Tabulka pravidelné udrzby.................. 6-3

Technické udaje
Tipy pro Gsporu paliva

U

UloZeni Stroje ......cccvveireiiniicnciienncnens 7-5
Uzavér palivové nadrze ............ceeee. 3-6
\'

Ventily — sefizeni ..o 6-15
Volnob&zné otagky — sefizeni .......... 6-14
Vile lanka plynu ~ kontrola................ 6-13

Vyrobni &islo rAmu ... 9-2
¥4

Zadni pfevod kardanu - ole;j ............. 6-10
Zadni tlumici jednotka — nastaveni .... 3-10
ZADBN ..o 5-5
Zapalovaci svicky ~ kontrola .............. 6-6
Zavady — odstrafiovani .................... 6-38
Zaznam identifikaénich &isel............... 9-2
Y4

ZArovky - Vyména ............c.... 6-32 a 6-33

2 YAMAHA XV535 - Navod k obsluze






& YAMAHA

YAMA Moto Sport a.s.



